

Årsberetning 2016



Innhold

Årsberetning 2016	3
Tariffoppgjøret 2016	4
Internasjonalt engasjement	12
Forbundets organer	13
Representasjon i styrer, prosjekter, utvalg og råd	16
Juridisk bistand	18
Regionale klubb- og avdelingskonferanser 2016	20
Kursvirksomheten 2016	22
Rundskriv 2016	27
Medlemsutviklingen	28
Bransjevise tariffavtaler - bedriftsoversikt	35

” 2016 endte med netto medlemsvekst og positive tall for forbundet. De siste årene har NNN hatt en nedadgående medlemsutvikling, men nå er dette snudd.



Foto:

Forside:	Bente Birkeland	Side 17:	Christine Skårberg Dahl
Innside omslag:	Bente Birkeland	Side 19:	Bente Birkeland
Side 2:	Ilja C. Hendel	Side 21:	Bente Birkeland
Side 4:	Bente Birkeland	Side 23:	Merete Helland
Side 5:	Bente Birkeland	Side 25:	Merete Helland
Side 7:	Bente Birkeland	Side 29:	Bjarne Kristiansen
Side 9:	Silje B. Risholm	Side 34:	Bente Birkeland
Side 10:	Merete Helland/Line Scheistrøen	Side 66:	Bente Birkeland
Side 11:	Line Scheistrøen	Side 67:	Bente Birkeland/Bjarne Kristiansen
Side 15:	Bente Birkeland	Side 68:	Bente Birkeland

”

Vi har lagt et nytt år bak oss med mange muligheter og utfordringer. Aktivitetsnivået har vært stort og jeg vil starte med å takke alle tillitsvalgte og medlemmer for den samlede innsatsen i 2016. Det er nettopp den samlede innsatsen som gjør at vi får til gode resultater for våre medlemmer.



Jan-Egil Pedersen
Forbundsleder

Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund er et arbeidstakerforbund for ansatte innenfor mat- og drikkevareindustrien og er tilsluttet Landsorganisasjonen i Norge.

NNN blir ledet etter vedtekter og andre målsetninger vedtatt av landsmøtet, senest i 2013.

Landsstyret er høyeste myndighet mellom landsmøtene.

Aktiviteten i forbundet i 2016 har vært stor innenfor mange aktuelle temaer som er viktige for våre medlemmer.

Organisasjon

Vi har i 2016 fått en liten økning i antall yrkesaktive medlemmer. Med dette har vi snudd en langvarig trend med noe nedgang hvert år. Vi har et betydelig potensial for å øke dette, men det fins ikke noen rask måte å få dette til på. Det er langsiktig arbeid og gode synlige resultater for medlemmene som vil være avgjørende for om vi lykkes. Dette skal fortsatt være høyt prioritert hos forbundet sentralt, men det er først og fremst ute på den enkelte bedrift denne jobben må skje.

Forbundet har en solid økonomi og vi må nå diskutere fremover hvordan vi kan utnytte denne kapitalen til å styrke medlemsnyttene i NNN.

Næringspolitikk

NNN har igjennom hele året vært aktive i arbeidet på det næringspolitiske området. Dette er langsiktig arbeid, hvor blant annet forbundslederen har vært LO sin representant i en arbeidsgruppe i AP som har laget en plan for fremtidens industripolitikk. Dette har vært en utmerket anledning til å få frem NNN sine bransjer og synspunkter. Deler av denne planen er nå en del av Arbeiderpartiets partiprogram.

Arbeidet med loven om god handelsskikk har pågått igjennom hele året og vi arbeider gjennom våre nettverk. Vi benytter en hver anledning til å sende ut pressemeldinger og kommentere ulike saker om dette i media.

Arbeidet med Matindustrialliansen har ikke fortsatt i sin opprinnelige form, men vi har fortsatt et godt samarbeid med bedrifter og NHO om næringspolitikk.

I august deltok NNN sammen med NHO i et felles arrangement under Arendalsuken. Dette ble svært vellykket og godt besøkt. Tema var "Matglede" hvor blant annet to representanter fra ungdomsutvalget gjorde en flott jobb når de fortalte om hvor bra det er å jobbe i Matbransjen.

Vi var også representert på Norfishing med egen stand. Hvor vi sammen med lokale tillitsvalgte profilerte NNN innenfor denne bransjen. Disse to arenaer er viktige møteplasser hvor vi i NNN satses på å være tilstede også i fremtiden. Synlighet er viktig for NNN som organisasjon.

Lokalt engasjement

Det er riktig i denne årsberetningen å nevne Idun og fabrikken på Rygge som var planlagt flyttet ut av landet. Denne saken er et godt eksempel på at lokalt engasjement lønner seg. Hva som er alle fakta og begrunnelse for at dette ikke ble gjennomført kan ikke jeg alt om. Jeg vil

allikevel påstå at hadde det ikke vært for det store lokale engasjementet så hadde bedriften blitt flyttet. Jeg synes det er bekymringsfullt at norske bedrifter som går med solide overskudd vurderes flyttet ut av landet. Dette er ikke å ta samfunnsansvar.

Den politiske situasjon

Vi har hatt en sterk økning i arbeidsledigheten i Norge og særlig på Sør- og Vestlandet. Dette har sin bakgrunn i lavt aktivitetsnivå innenfor oljesektoren og ringvirkningene har vært store. Regjeringen virker handlingslammet og det skapes svært lite nye arbeidsplasser i Norge. Antallet arbeidsledige lå ved utgangen av 2016 på 135.000.

For NNN sine medlemmer så har ikke vi merket noen store endringer. Vår industri er i utgangspunktet lite konjunkturutsatt. Det foregår allikevel store prosesser i mange av de store konsernene som medfører at også hele anlegg blir lagt ned.

På den internasjonale arenaen har det skjedd mange oppsiktsvekkende ting. På sommeren stemte Storbritannias befolkning for at de skulle melde seg ut av EU (Brexit). Konsekvensene av dette og hvordan man har tenkt å håndtere dette er fortsatt uklart. I fjor høst hadde amerikanerne valg og fikk Donald Trump som sin nye president. Tror mange var overrasket over valget med bakgrunn i hans uttalelser om handelsavtaler, kvinnesyn, mur til Mexico etc.

Grunnen til at jeg tar med disse to sakene er at jeg tror dette er et uttrykk for stor misnøye med de politikere som ikke har sett og tatt hensyn til den økende forskjellen mellom eliten og arbeiderklassen og som knapt har hatt vekst i lønna på mange ti år. Hvis ikke EU tar dette inn over seg så tror jeg ikke EU kan overleve i sin nåværende form. Man kan ikke innføre fri flyt over grenser uten at rettigheter for arbeidstagerne følger med. Sosial dumping og usosiale skatteutt undergraver både velferdsstaten og øker forskjellene blant folk.

Vi ser noe av de samme trekkene i Norge med usosiale skatteutt og innstramminger i ordninger for vanlige folk. NNN har i mange sammenhenger satt søkelyset på de negative konsekvenser denne politikken medfører og vi fremmer våre saker i all kontakt vi har med politikere, tillitsvalgte, presse og sosial medier.

Jan-Egil Pedersen
Forbundsleder.

Tariffoppgjøret 2016

INNLEDNING

Forberedelsene til oppgjøret startet på tradisjonelt vis med innsending av forslag fra klubber og avdelinger og deretter tariffkonferanse på Sørmarka i uke 3. På tariffkonferansen ble både felles krav for hele NNN og bransjenes krav drøftet. I løpet av tariffkonferansen ble det arrangert et fellesmøte for alle deltakerne. Også LO og arbeidsgiverforeningene var til stede på dette møtet. De holdt innledninger og deltok i den påfølgende debatten.

Landsstyremøtet som ble avholdt i februar, vedtok deretter forbundets tariffpolitiske uttalelse, tillegg til sikring av kjøpekraft gjennom generelle tillegg til alle og krav knyttet til arbeidstidsbestemmelser og betaling for ubekvem arbeidstid, vedtok landsstyret å fremme et krav om å sikre minstelønns-reguleringa i overenskomstene mot negative utslag. Også i forberedelsene til dette tariffoppgjøret stod krav knyttet til tjenestepensjon og AFP svært høyt på dagsorden, både i NNN og i andre forbund. Landsstyret i NNN vedtok krav om å sikre brede ordninger og medbestemmelse på tjenestepensjon og å styrke AFP-ordningen. For å sikre at forbundet ble involvert i forhandlinger om tjenestepensjon, uttalte også landsstyret at et samordna eller kombinert tariffoppgjør ville være best egnet, men at oppgjørsform måtte avklares nærmere.

FORHANDLINGENE

Det ble etter hvert klart at andre store forbund i privat sektor ønsket et forbundsvist oppgjør. LOs representantskap vedtok til slutt enstemmig at oppgjøret skulle gjennomføres forbundsvist etter den såkalte frontfagsmodellen og Fellesforbundet startet først med forhandlinger på Industriooverenskomsten. Dette oppgjøret gikk til mekling før det ble oppnådd enighet. I en situasjon hvor de økonomiske utsiktene var preget av nedgang i oljesektoren og økende arbeidsledighet ble resultatet et moderat lønnsoppgjør uten generelle tillegg. Oppgjøret hadde en forventet ramme på ca. 2,4 % inkludert lokal lønnsglidning. Når det gjaldt pensjon ble partene enige om å sende et felles brev til regjeringen hvor de ba om at det ble satt ned et utvalg som skulle se på ulike sider ved tjenestepensjonene i privat sektor. I likhet med tidligere år la resultatet i dette oppgjøret også rammene for det som senere ble resultatet i andre avtaleområder.

NNN og NHO

Forbundet startet sitt tariffoppgjør med forhandlinger med landsforeningene i NHO (Mat og Drikke og Sjømat Norge) om felles krav for alle avtaler før forhandlinger på den enkelte avtale. Det var i forkant jobbet med revidering av kompetansebestemmelsen og det ble enighet om å



Overlevering av krav – Tariffoppgjøret 2016.

innta en revidert kompetansebestemmelse i alle avtalene. Etter krav fra NHO ble det også enighet om å sette ned et utvalg som skulle arbeide med videreutvikling, forenkling og mulig samordning av tariffavtaler. Kravet fra NNN vedrørende minstelønnsreguleringa ble blankt avvist. NHO ønsket i stedet å avvikle hele bestemmelsen. Når det gjaldt kravene knyttet til pensjon viste partene til enigheten i frontfaget. Matpengesatsen ble økt til kr 82,50.

Forhandlingene på de forskjellige bransjene fikk en krevende start. Bryggerier- og mineralvannsfabriker var først ute og fremmet igjen forbundets felles krav om at minstelønnsatsene ikke skulle kunne reguleres ned selv om lønnsutviklingen i næringsmiddelindustrien ble negativ. Det ble en svært fastlåst forhandlingssituasjon og etter hvert brudd da NHO forlangte at kravet måtte trekkes før de var villige til å forhandle på andre temaer.

I de påfølgende dagene ble det også brudd i forhandlingene på henholdsvis Baker- og konditoravtalen og Kjøttindustrien da det samme kravet ble fremmet og ble møtt med den samme holdningen fra NHO.

Uken etter møtte nye bransjer til forhandlinger med samme krav. Men for å unngå flere brudd ble det etter noe tid enighet om å ta en pause i de øvrige forhandlingene i påvente av hva som ville skje i de bransjene som skulle til mekling.

I meklingen på bryggeri ble kravet knyttet til minstelønn løst ved at partene ble enige om å foreta en grundig utredning av hvordan ordningen virker. De øvrige meklingene ble også krevende selv om spørsmålet om minstelønn hadde funnet sin løsning i Bryggerimeklingen. I meklingen på Baker-overenskomsten fikk vi på overtid inn en viktig forbedring i betaling for arbeid på helligdager.

De øvrige bransjene startet opp igjen sine forhandlinger etter at meklingene var avsluttet. Alle bransjer kom til enighet gjennom forhandlinger bortsett fra overenskomsten for Mat- og drikkevareindustrien. Her ble det brudd etter at arbeidsgiverne ikke ville innfri krav om å ta inn bestemmelser om normalarbeidsdagen for konserverdelen av avtalen. Mekling på dette tariffområdet fant sted i slutten av august. Også her unngikk vi streik og fikk inn en viktig bestemmelse om normalarbeidsdagen.

NNN og SAMFO

Forhandlingene med Samfo ble forskjøvet som følge av meklingene og utsettelsene i NHO-området. Resultatet av forhandlingene i Samfo-området fulgte stort sett oppgjøret i NHO-området. Unntaket var overenskomst for

Konserver/Røra fabriker hvor det ble brudd på grunn av uenighet om forskuttering sykelønn, en bestemmelse som andre overenskomster i Samfo-området hadde fra tidligere. Saken fant imidlertid sin løsning før partene kom til mekling og en bestemmelse om forskuttering av sykelønn kom på plass.

LO Stat, NNN og Spekter og Felleskjøpet Agri

Her ble det forhandlet på overenskomst for Møller- og forblenderier gjeldende for Felleskjøpet Agri. Avtalen består av en A-del og en B-del. Spekter og LO Stat forhandler A-delen og NNN forhandler B-delen direkte med bedriften. Resultatet av forhandlingene totalt sett ble tilsvarende det som ble resultatet i NHO-området.

REGULERING AV MINSTELØNSSATSENE

I henhold til bestemmelsen i alle overenskomstene til NNN om regulering av minstelønnsatsen, ble minstelønnsatsen i alle avtaleområder fra 1. mai 2016 økt med kr. 5,40 til kr. 173,10 pr. time.

URAVSTEMNING

Alle tariffavtaler hadde over 50 % deltakelse i uravstemningene, unntatt Fiskeindustrioverenskomsten. Det var også et stort JA flertall til forhandlings- eller meklingsresultatet i alle overenskomster. Uravstemningen for Fiskeindustrien ble godkjent av LO.

LOKALE LØNNSFORHANDLINGER

Forbundet har fått tilsendt ca. 30 protokoller fra lokale lønnsforhandlinger i 2016.



Enighet i oppgjøret for Idun.

FORHANDLINGSUTVALGENE

Mat- og Drikkevareindustrien

Kari Nebell
May-Brith Høgberg
Arnt Hatten
Robert Kollevåg
Tore Nielsen
Tore Wernberg
Eivind Fossum
John Roy Thorbjørnsen

Melkebearbeidende industri

Lene Simonsen
Jan Erik Johnsen
Ivar Eidsaa
Karl Fredrik Svendsen
Petter Grønås
Geir Dalsegg

Egg- og fjærfekjøttindustrien

Robert Rødsdalen
Tove Berit Berg
Hans Eric Ericson
Rita Svihus Risa

Bryggerier – og mineralvannfabrikker

Jostein Aukland
Jan Vidar Hansen
Roar Ellingsvåg
Helge Gjøn
Håkon Ravndal

Kjøttindustrien

Roger Vangen
Viggo Sennesvik
Kenneth Johansen
Bjørn Johansen
Ken Ove Sletthaug

Møller- og fôrblenderier

Pål Stian Øversjøen
Jon Erik Lyng
Kåre Engevold

Meieriindustrien

Tor Arne Johansen
Svein Førde
Dag Rune Herting
Line Haugland
Kåre Pedersen
Egil Torland

Fiskeindustribedrifter

Trygve Isaksen
Randi Bjelland
Yngve Hansen
Nina Hansen
Endre Sekse

Sjokolade-, sukkervare- og snacksindustrien

Elias Skålen
Gøran Nyberg
Nils Erik Taugbøl
Stig Gøran Nilsen
Vigdis Jensen Korpiselka
Øyvind Rønningen

Vin- og brennevinbransjen

Erik Hagen
Kjell Arne Greni
Adil Amin
Arne Larsen

Baker- og konditorfagene

Ingunn Ekremsæter
Ove Pedersen
Sonja Fjeld Iversby
Erik Malim Stangeland
Raymond Leibach

Idun

Roar Kjønneksen
Vidar Dahl

Margarinfabrikkene

Hans Arne Halvorsen
Freddy Delås
Øyvind Brostrøm

SAMFO

Coop Kaffe
Endre Witsøe

Baker- og konditorfagene Samfo

Knut Berg
Nils Viggo Futaker

Konserves – Røra fabrikker

Renate Sellæg
Gunnhild Grande
Marit Karlsen

SPEKTER

Møller- og fôrblenderier
Lars Erik Gundersen
Ove Kristian Nysæter
Jørgen Espelid

NYE BEDRIFTER I 2016

Overenskomst	Antall organiserte
--------------	--------------------

Fiskeindustrien

Avd. 008, Troms, Salaks AS	10
Avd. 009, Hordaland, Domstein Sjømat AS avd Espehaugen	6
Avd. 079, Vesterålen, Nergård Bø AS	7

Bryggerier- og mineralvannsfabrikker

Avd. 007, Oslo og Akershus, Telemark Kildevann AS avd Aurskog	2
Avd. 010, Sør-Trøndelag, E C Dahls Bryggeri AS	11
Avd. 056, Bodø, Water of Norway AS	3

Mat- og drikkevareindustrien

Avd. 002, Buskerud, Bama Industri AS avd Sentralpakkeriet	8
Avd. 007, Oslo og Akershus, Waldemar Delikatesse AS	19
Avd. 081, Nordmøre og Romsdal, Norsk Kvalitetsmat AS	3

Baker- og konditorfagene

Avd. 008, Troms, Pedersen Bakeri & Konditori AS	4
Avd. 022, Telemark, Aasmundsens Bakeri Telemarksbakeren Eftf. AS	11
Avd. 80 Haugesund, Haugli Bakeri Produksjon AS	22

Vin- og brennvinsbransjen

Avd. 008, Troms, Auroraspirit AS	1
----------------------------------	---

FRA BRANSJENE

Mat- og Drikkevareindustrien

Bedriften Maxmat AS som var eid av Rema 1000 ble solgt til Insula AS. Coop Kaffe ble solgt til Jacobs Douwe Egberts Norge AS Orkla Foods Norge AS besluttet å flytte produksjon ved Gimsøy Kloster til Kumla i Sverige. 24 medlemmer mistet jobben.

Egg- og Fjærfekjøttindustrien

Også i 2016 har det vært en anstrengende situasjon i egg- og fjærfekjøttindustrien. Redusert antall slaktedager, permitteringer, oppsigelser samt omorganiseringer og posisjonering i industrien har preget hverdagen for de ansatte.

Den Stolte Hane Vestfold AS gikk til oppsigelse av 20 ansatte grunnet behov for nedbemanning og flytting av produksjon til Jæren, og Nortura SA Hå og Jæder Ådne Espeland AS har gått sammen om et nytt selskap, Hå Kylling AS. Dette har medført virksomhetsoverdragelse til det nye selskapet for mange av de ansatte på opprinnelige Nortura Hå.

Norsk Kylling AS har besluttet å bygge ny fabrikk. Det var ved utløpet av 2016 ikke besluttet hvor den nye fabrikk skal ligge.



På besøk hos Norsk Kylling våren 2016.

Kjøttindustrien

I løpet av året har Nortura SA avviklet driften på sin ekspedisjon i Bergen.

Grilstad AS har kjøpt Tind Spekevarer AS. Dette medfører virksomhetsoverdragelse for de ansatte hos Tind.

Bryggerier- og Mineralvannsfabrikker

Hansa Borg gikk over til grossistdistribusjon i april.

Noe som resulterte i en kraftig nedbemanning.

Baker og Konditor

Det er fortsatt en del bedrifter som sliter etter leverandørkontaktene med ICA utløp i 2015. De fleste er dog ferdige med sine nedbemanninger og ser fremover mot nye utfordringer og nye kontrakter.

Idun

Det ble som kjent full seier til de ansatte ved Idun Rygge og de andre støttespillerne som jobbet med denne viktige saken, Saken for å bevare produksjonen av Idun ketchup i Norge. Uten deres utrolige innsats er det vanskelig å spå hva resultatet ville blitt. Det ble en gledens dag for alle da det ble kjent at bedriften hadde tatt alle protestene og negative oppslag i media og på sosiale media tilfølge, dette er et godt bevis på at man vinner frem med en fantastisk ståpåvilje fra de tillitsvalgte.

Meieriindustrien

I juni 2016 besluttet Konsernstyret i Tine å legge ned anlegget i Hardanger, kremstproduksjonen blir samla i Ørsta.

Melkebearbeidende Industri

Den tredje største iskremprodusenten Isbjørn IS er solgt til i Food Union, som har sitt tyngdepunkt i Baltikum.

De ansatte er så langt positive til oppkjøpet.

Fiskeindustrien

Ved slutten av året ble det besluttet at driften ved Pelagia avdeling Florø skulle legges ned.

Det ble fattet vedtak om at Lerøy skal bygge ny fabrikk på Hitra.

Nergård Polar åpnet en ny fabrikk i Kjøllefjord høsten 2016. Cermaq vil legge ned driften ved anleggene i Skutvik og Alsgård og flytte produksjonen til Steigen, der en ny fabrikk er under oppføring.

Deler av fiskerioverenskomsten ble allmenngjort 01.02.15 med varighet ut tariffperioden. Allmenngjøring er et virke-

middel som fungerer, men både arbeidstilsynets tilsyn og kontakt som NNN har hatt ute i bedriftene viser at det fortsatt foregår sosial dumping i deler av næringen. NNN krevde derfor våren 2016 videreføring av ordningen, dette ble støttet av Sjømat Norge A/S. Allmenngjøringsnemnden vedtok videreføring av vedtaket fra 18. november 2016, i dette vedtaket ble det slått fast at utgifter til reise, kost og losji ikke kan beregnes som en del av lønnen.

Det har vært sendt ut svært mange høringer i fra Nærings- og Fiskeridepartementet i løpet av året. NNN har avgitt høringssvar på de fleste av disse, de fleste svarene er sendt via LO. Til ekspertgruppens rapport om pliktsystemet avga NNN svar både til LO og departementet. I februar deltok vi på høringsmøte på stortinget sammen med LO og Sjømannsforbundet. Vi har også deltatt på innspillmøter i fiskeridepartementet.

INKLUDERENDE ARBEIDSLIV - IA

National IA konferanse ble avholdt 24. november på Radisson Plaza Hotell. Bedrifter som har inngått IA avtaler finnes på hjemmesiden til NAV. Forbundets aktiviteter i forhold til IA – avtalen er knyttet opp mot samarbeid med NHO sine landsforeninger. Forbundet har ikke vært involvert i aktiviteter innenfor avtaleområdene Samfo og Virke. IA er tema på forbundets grunnskoloring av tillitsvalgte og medlemmer.

HMS

I september arrangerte NNN, NHO Mat og Drikke og Sjømat Norge en HMS dag på Clarion Hotel Bergen Airport i Bergen.

SETT SJØBEIN - ET REKRUTTERINGS OG KOMPETANSESAMARBEID FOR MARIN NÆRING

Prosjektets formål er å sikre rekruttering og kompetanse i hele verdiskapingen i sjømatnæringen.

Sett Sjøbein er finansiert av Nærings- og Fiskeridepartementet og fra Fiskeri og Havbruksnæringens Forskningsfond med løpende bevilgninger fra år til år.

Et eget sekretariat jobber med konkrete tiltak. Et av tiltakene i 2016 har vært «Ringer i vann». Dette er et samarbeidprosjekt mellom Sett Sjøbein og Ungt Entreprenørskap.



Fiskeriminister Per Sandberg satte av tid til å komme innom landsfinalen i «Ringer av vann.»

Elevene skulle komme med gode ideer som skulle kunne bidra til å løse viktige utfordringer og skape nye muligheter i sjømatnæringen. De aller beste løsningene gikk videre til en nasjonal finale der vinnerideen ble presentert under Norske Sjømatbedrifters Landsforening sitt arrangement «Sjømatdagene 2017».

Prosjektet har en egen hjemmeside og facebookside der det informeres om utdanningstilbud, konferanser osv.
www.settsjobein.no

SAMBA - BRANSJEPROGRAM FOR BAKERBRANSJEN NHO/NNN

Det har i 2016 blitt jobbet med implementering av Lean i prosjektets bedrifter, det har blitt jobbet intensivt på flere områder. Ett av områdene det har blitt fokusert spesielt på er svinneproblematikken. Bedriftene har fått tilbud om hjelp egne Lean rådgivere fra Lean Lab Raufoss i prosessen, noe som har gitt gode resultater. Dette prosjektet er nå helt i slutfasen og vil bli avsluttet i 2017.

SAMARBEIDSPROSJEKT MELLOM NNN OG NHO E-LÆRINGSPROGRAM FOR BAKERBRANSJEN

Nytt verneombud og AMU kurs NHO/NNN 2016.

Utvikling av nytt digitalt verneombud og AMU kurs for bakerbransjen, dette kurset utvikles i samarbeid mellom NHO (BKLF) og NNN. Det skal i dette kurset være noen generelle elementer som «alle» kan bruke men i tillegg vil det lages noen spesielle temaer/ HMS utfordringer for denne bransjen.

EGEN ORGANISASJON

ORGANISASJONSARBEIDERE

Det har i 2016 vært ansatt organisasjonsarbeidere i følgende fylker: Oslo, Hordaland, Østfold, Agder, Vestfold, Rogaland og Troms. Mette Dale som er ansatt sentralt men har tilholdssted i Ålesund har hele landet som arbeidssted. Hennes primære arbeidsfelt har vært å arbeide opp mot fiskeriindustrien og allmenngjøringsvedtaket der. Nå fikk vi det på plass og hun har hatt tid til mer vanlig vervearbeid. I tillegg til dette har avdelinger i alle fylker frikjøpt tillitsvalgte i perioder for å arbeide med verving. Summen av all denne innsatsen er nøkkelen til suksess i forhold til økt medlemstall.

FYLKESKOORDINATORER

Mars 2016 møttes fylkeskoordinatorerne og flere av de ansatte organisasjonsarbeiderne til en felles samling på Hurdalssjøen. Her diskuterte vi først og fremst verving og hvordan få til tariffavtaler på bedrifter. Dette var nok med på å danne et godt grunnlag for det arbeidet som er blitt gjort over hele landet i 2016. For ikke bare har vi snudd trenden men vi har klart å få økt medlemstallet.

Vi skal glede oss over dette og jobbe enda bedre i fremtiden. Det er mange oppgaver en fylkeskoordinator skal ta seg av og det kan være vanskelig å finne tid til å delta på alt en ønsker å engasjere seg i. Ikke minst har det vist seg at flere har strevd mye med å få frikjøpt tid fra bedriftene også. Det har vi jobbet med i sak for sak og for de fleste har det løst seg.

Det har vært en fylkeskoordinator som ikke så muligheten til å på ta seg vervet videre, grunnet veldig mye arbeid på andre arenaer.

Heldigvis har andre tatt opp stafettpippen og ført kampen videre. Det er NNN takknemlig for, for det er viktig å ha fylkeskoordinatorer ute lokalt som vet hvilke saker som er viktige for medlemmene. Om det er på den enkelte bedrift, lokalt LO eller for å fortelle lokale politikere om hva vår næring trenger av rammevilkår.

NNN UNG 2016

Det sentrale ungdomsutvalget (DSU) har avholdt 5 møter i 2016. I forbindelse med møtene har utvalget også vært på bedriftsbesøk på Real Turmat i Tromsø, Tine Verdal, Nortura Steinkjer, Røra Fabrikker og Goman Verdal.

Det sentrale ungdomsutvalget avholdt sin nasjonale ungdomskonferanse på Sørmarka Konferansehotell den 27.–29. mai. 51 unge NNNere deltok sammen med gjester fra andre LO forbund, politiske ungdomspartier, søsterforbund fra Sverige og England og to fylkeskoordinatorer fra NNN.

På denne konferansen ble det vedtatt å bytte navn fra NNN Ungdom til NNN Ung. Det ble også avholdt valg av medlemmer til DSU og følgende personer ble valgt:

Leder:	Tone Bjørnestøl, Vest-Agder
Nestleder:	Bjarne Lagesen, Nord-Trøndelag
Sekretær:	Beathe Sogndes, Hordaland
Medlem:	Hilde Sisilie Bekken, Sør-Trøndelag
Medlem:	Masja Krogh, Finnmark
Medlem:	Pål Tangen, Rogaland
Medlem:	Erik Malmin Stangeland, Rogaland
Medlem:	Rebecha Nikolaisen, Troms
Varamedlem:	Kenneth Fagerås, Troms
Varamedlem:	Johanna Ericson, Østfold
Varamedlem:	Espen Degvold Braathen, Buskerud

DSU har vært representert på alle klubb- og avdelingslederkonferansene i NNN. De har gjestet konferanser hos Fellesforbundet Ungdom, Industri Energi Ung, Fagforbundet Ung, NTL Ung og AUF.

Det var mange unge NNNere som deltok på LOs sommerpatrulje i 2016 og noen har også deltatt på kurs i regi av LO og NNN.

Det har blitt opprettet tre nye lokale ungdomsutvalg i perioden, Nord-Trøndelag, Sogn og Fjordane/Møre og Romsdal og Hedmark.

NNN er også representert i flere av LOs ungdomsutvalg i fylkene.



Ungdomsutvalget 2016.

MEDLEMSUTVIKLING

Medlemstallet for 2016 viste en brutto oppgang på 25 medlemmer, og en oppgang på 77 yrkesaktive medlemmer.

Medlemstallet er totalt 28 268 hvorav 18 352 er yrkesaktive, fullt betalende medlemmer.

Kjønnsfordelingen er 6549 kvinner og 11 803 menn.

FAGBLAD

Fagbladet har kommet ut med 9 nummer i 2016. Ansvarlig redaktør er Jan-Erik Østlie, han gikk ut i permisjon for ett år fremover fra og med august. Line Scheistrøen vikarierer dette året.

NNN

ARBEIDEREN

Medlemsblad for NNN | 5 • 2016

NNN Ung med ambisjoner

side 28

Mot forhandlings
enighet

Soft- og spekem
bygda Sogndal

Hos SalMar på F

S

Internasjonalt engasjement

INTERNASJONALE ORGANISASJONER HVOR NNN ER MEDLEM

IUL

IUL er den internasjonale unionen for hotell- og restaurantarbeidere, landarbeidere og arbeidstakere i næringsmiddelindustrien. Unionen har hovedkontor i Genève og regionalkontor i alle verdensdeler. Hovedvekten av arbeidet i IUL er rettet mot å bedre arbeidstakernes kår i Afrika, Asia og Sør-Amerika. IUL arrangerer ofte globale kampanjer mot internasjonale selskap. Kampanjene har som mål å tvinge transnasjonale selskap til forhandlingsbordet for å inngå avtaler om retten til å være organisert, etablere fagforeninger og gjennomføre forhandlinger. Arbeidsforholdene i den globale sjømatnæringa har fått økt fokus i IUL. Det antas at mer enn 200 millioner arbeidere er sysselsatt i fiske, akvakultur og foredlingsindustri globalt. Det er avdekket at mange av disse arbeiderne jobber under svært dårlige forhold. Det har derfor blitt jobbet med å etablere en arbeidsgruppe i IUL bestående av forbund som har medlemmer i denne sektoren. NNN har vært positive til å bidra. Noen av de største sjømat-selskapene globalt er norske.

Det årlige styremøtet/medlemsmøtet i IUL ble avholdt i Genève i september.

EFFAT

EFFAT er IULs regionavdeling i Europa med hovedkontor i Brussel. De følger situasjonen og politikken i EU tett, særlig på arbeidslivsområdet og er en viktig informasjonskilde for forbundet. EUs arbeid med nye handelsavtaler og revisjon av Utstasjonsdirektivet har stått sentralt dette året. I EFFAT er det etablert en arbeidsgruppe hvor NNN deltar, og som jobber spesielt mot sjømatsektoren. NNN deltok også på en markering utenfor Sjømatmessa i Brussel i regi av EFFAT/IUL.

EFFAT er ansvarlig for den sosiale dialogen mellom partene i matindustrien på europeisk nivå sammen med Food Drink Europe.

Det ble avholdt to styremøter i 2016, i mai og november. Generalforsamling i matvaresektoren ble avholdt i september.

Nordisk union

Nordisk union (NU) er sammensatt av forbund innenfor næringsmiddelindustrien i alle nordiske land. Også enkelte funksjonærforbund er medlem. Sekretariatet ledes av SEL

i Finland. Det ble avholdt tre ordinære styremøter i 2016. I forbindelse med møter i EFFAT hadde styret i NU møte med den nordiske unionen for hotell- restaurant- og landarbeidere i Norden. På møtene samordnes felles nordiske interesser i blant annet EFFAT og IUL, som har medlemmer fra alle disse sektorene. Forbundet var representert på danske NNF sin kongress.

BILATERALT FAGLIG SAMARBEID

Forbundet har i mange år hatt kontakt og samarbeid med søsterforbund i flere land, både i Europa og i verden for øvrig. Arbeidet har delvis vært finansiert av offentlige midler over statsbudsjettet og støtte fra IFS-fondet til LO (Internasjonal Faglig Solidaritet). Sammenlignet med tidligere år har det vært en reduksjon i midler til slike aktiviteter over statsbudsjettet, men det har foreløpig ikke hatt betydning for vår aktivitet.

Slovakia

Forbundet har deltatt på et seminar i Slovakia som ble arrangert av vårt slovakiske søsterforbund OZP. Seminardeltakerne var lokale tillitsvalgte fra ulike bedrifter.

Formålet var opplæring i medlemsrekruttering, kollektive forhandlinger og den slovakiske arbeidslivslovgivningen. Vi bidro med våre erfaringer fra Norge i tillegg til økonomisk støtte til gjennomføringen.

Cuba

I 2016 var det kongress i vårt søsterforbund SNTIAP på Cuba. NNN var representert på kongressen med forbundsleder og nestleder. Ledelsen i det cubanske forbundet ble gjenvalgt. Forbundet bidro også med økonomisk støtte til gjennomføring av et 5-dagers opplæringsseminar for lokale tillitsvalgte. Både kongressen og kurset fant sted i Havanna. SNTIAP hadde utarbeidet innholdet i seminaret ut fra sine behov. NNN innledet om den norske modellen, tariffsystemet og medlemsrekruttering i Norge.

Det ble også gjennomført flere bedriftsbesøk og møter med det cubanske forbundets ledelse.

På den norske ambassaden i Havanna fikk forbundet oppdatert informasjon om den økonomiske og politiske situasjonen på Cuba.

Russland

Det har ikke vært noe kontakt med vårt russiske søsterforbund i 2016. IUL sin representant i Moskva har orientert forbundet om at den politiske situasjonen i Russland gjør det vanskelig å ha noe samarbeid.

Serbia

NNN har i samarbeid med Industri Energi (IE) deltatt i et prosjekt med våre respektive søsterforbund i Serbia. IE har koordinert prosjektet. Hovedfokus har vært medlemsrekruttering og HMS-arbeid. Det ble oppnådd svært gode resultater i prosjektet, blant annet har medlemstallet økt betydelig. I 2016 fikk IE og NNN innvilget midler fra IFS-fondet til å videreføre og utvikle prosjektet for perioden 2016-2018 og det ble inngått en ny samarbeidsavtale med forbundene i Serbia. IE fortsetter som koordinator for prosjektet. Sammen med IE deltok forbundet på et prosjektbesøk til Serbia i 2016 for å få en oppdatering på planer og aktiviteter. To representanter fra vårt serbiske søsterforbund var til stede på tariffkonferansen vår.

Vietnam

Et planlagt besøk til Vietnam og deltakelse på seminar for tillitsvalgte i det vietnamesiske forbundet for fiskeri og matproduksjon er utsatt til 2017.

HUMANITÆRE PROSJEKTER

Norsk Folkehjelp

Forbundet har en samarbeidsavtale med Norsk Folkehjelp som er innrettet mot støtte til ulike organisasjoner som jobber for å utvikle sivilsamfunnet og demokrati i El Salvador og på Cuba. Landsmøtet i 2013 bevilget kr 350 000,- årlig i fire år til disse prosjektene.

Vinteren 2016 reiste en delegasjon på fire personer fra NNN til El Salvador for å besøke ulike organisasjoner som mottar støtte. I den norske delegasjonen deltok blant annet lederen for Det Sentrale Ungdomsutvalget i NNN og en representant fra forbundsstyret. Program for besøket ble utarbeidet av Norsk Folkehjelp, som også deltok på turen. Delegasjonen fra NNN ble imponert over det flotte arbeidet som gjøres i de ulike organisasjonene.

Norsk Folkehjelp har utarbeidet årsrapport fra arbeidet i begge land. Denne er tilgjengelig på forbundets hjemmeside.

Forbundets organer

FORBUNDETS ADMINISTRASJON

Leder	Jan-Egil Pedersen
1. Nestleder	Anne Berit Aker Hansen
2. nestleder	Jarle Wilhelmsen
Forbundssekretær	Bjørn Tore Kyllø
Forbundssekretær	Ann Elise Hildebrandt
Forbundssekretær	Grete Troset Salberg
Forbundssekretær	Stein Hagala
Forbundssekretær	Asle Tronstad
Forbundssekretær	Ann-Solveig Sørensen
Politisk rådgiver	Lars Iver Wiig
Rådgiver/ Informasjonsansvarlig	Bente Birkeland
Kurs- og Kompetanse- ansvarlig	Merete Helland

FORBUNDSSTYRET

Jan-Egil Pedersen	Leder
Anne Berit Aker Hansen	1. nestleder
Jarle Wilhelmsen	2. nestleder
Grete Troset Salberg	Forbundssekretær
Erik Hagen	Vin og Brennevin/Oslo
Knut Roar Berg	Baker/Østfold
Svein Førde	Meieri/Sogn og Fjordane
Ken Ove Sletthaug	Kjøtt/Rogaland
Jostein Aukland	Bryggeri/Oslo
Trygve Isaksen	Fisk/Troms
Marit Kristin Karlsen	Konserves/Nord-Trøndelag
Unni Garcia	Ansattes representant

1. Vararepresentant som møter fast i forbundsstyret
Ann-Iren Karlsen/Kjøtt/Troms

FORBUNDSSTYREMØTER

10. mars	Oslo Lilletorget 1
22. april	Telefonmøte
26. mai	Lilletorget 1, Oslo

21. juni	Soria Moria, Holmenkollen
6.–8. september	Studietur til Genève, møter med WTO, IUL, ILO og FNS høykommissær for flyktninger
19. oktober	Lilletorget 1, Oslo
1.–2. desember	Lilletorget 1, Oslo

LANDSSTYRET

1. Ann-Iren Karlsen	Kjøtt/Troms
2. Tove Berit Berg	Egg og Fjørfe/Vestfold
3. Endre Sekse	Fisk/Sogn og Fjordane
4. Janne Halvorsen	Idun/Østfold
5. Tore Nielsen	Mat- og Drikke/Hordaland
6. Viggo Sennesvik	Kjøtt/Nordland
7. Jannicke Kjenes	Bryggeri/Hordaland frem til mars 2016
8. Egil Torland	Meieri/Rogaland
9. Terje Utstrand	Sjokolade/Sør-Trøndelag
10. Jon Erik Lyng	Møller/Telemark
11. Jan-Vidar Hansen	Bryggeri/Oslo og Akershus
12. Tor Arne Johansen	Meieri/Oslo og Akershus

LANDSSTYRETS VARAREPRESENTANTER

For nr. 3, 6 og 10	Ingunn Ekremsæter/Baker/Sogn og Fjordane
For nr. 5, 7 og 4	Stine Ohrvik/Meieri/Hordaland frem til januar 2016
For nr. 2, 9 og 12	Ingve Solvik-Olsen/Mat- og Drikke/Rogaland frem til januar 2016
For nr. 1, 8 og 11	Robert Kollevåg/Mat- og Drikke/Hordaland

LANDSSTYREMØTER

11. februar	Lilletorget 1, Oslo, med innledning fra Statsråd Per Sandberg, Hadja Tajik, AP og nestleder i LO Tor Arne Solbakken
21.–22. juni	Soria Moria, Holmenkollen
14.–15. desember	Holmenkollen Park, Oslo

KONTROLLKOMITEEN

Svein Bjørnland	Kjøtt/Østfold
Unni Gullstein	Baker/Oslo og Akershus
Kåre Pedersen	Meieri/Sør-Trøndelag

NNNs REPRESENTANTER I LOS REPRESENTANTSKAP

1. Anne Berit Aker Hansen	Administrasjonen
2. Tony Farman	Bryggeri/Oslo
3. Ann Kristin Kvaløstund	Kjøtt/Vestfold
4. Irene Nilsen	Fisk/Finmark

Personlige vararepresentanter:

For nr:

1. Jarle Wilhelmsen	Administrasjonen
2. Adil Amin	Vin og Brennevin/Oslo og Akershus
3. Ivar Andre Råna	Bryggeri/Aust-Agder
4. Nina Hanssen	Fisk/Nordland

MØTER I LOS REPRESENTANTSKAP

Til Representantskapsmøtet 23. februar 2016 i Oslo
Kongressenter Folkets Hus, forelå følgende dagorden:

1. Åpning
2. Suppleringsvalg til Sekretariatet
3. Tariffrevisjonen 2016

Til Representantskapsmøtet 7. juni 2016 i Oslo
Kongressenter Folkets Hus, forelå følgende dagorden:

1. Åpning
2. Suppleringsvalg til Sekretariatet
3. Norske Dramatikeres Forbund
– Søknad om medlemskap i LO
4. LOs beretning 2015
5. Regnskaper 2015

STOPP
varemer

STOPP. Utflagging
varemerket idu



Representasjon i styrer, prosjekter, utvalg og råd

Jan-Egil Pedersen

Medlem:

LO-sekretariatet
Inntektspolitisk utvalg i LO
Næringspolitisk utvalg i LO

Styremedlem:

IFS
Nordisk Union
EFFAT, Visepresident
Sparebank 1 Oslo og Akershus
Omsetningsrådet

Vara styremedlem:

LO Media

Anne Berit Aker Hansen

Medlem:

LOs Organisasjonskomite
LOs familie- og likestillingspolitiske utvalg

Styremedlem:

Nordisk Union
Fiskeri og Havbruksnæringens Forskningsfond (FHF)
EFFAT

Vara styremedlem:

HF (Hovedorganisasjonenes fellestiltak)
Norsk Folkehjelp
IUL

Jarle Wilhelmsen

Medlem

LOs koordineringsutvalg
LOs Bank og forsikringskomite
Fellesutvalget LO-Favør
EWC – EFFAT – expert for Coca-Cola Enterprises

Varamedlem

LOs Organisasjonskomitè
LOs familie- og likestillingspolitiske utvalg

Styremedlem

LUKS
Fafø Øst-Forum

Vara styremedlem

Nordisk union
Sørmarka
EFFAT - executive committee

Prosjekter:

LOs Organisasjonsgjennomgang

Bjørn Tore Kyllø

Varamedlem:

Folkets Hus Landsforbund

Ann-Elise Hildebrandt

Vara styremedlem:

Fondet for Forskningsavgift på Landbruksvarer (FFL)
LOs forum for inkludering i arbeidslivet
Omsetningsrådet

Grete Troset Salberg

Medlem:

LOs IA – forum
LOs regelverkforum HMS

Vara styremedlem:

Nordisk Union

Ann-Solveig Sørensen

Medlem:

LOs nordområdeutvalg

Prosjekter:

«Sett Sjøbein», styringsgruppe

Asle Tronstad

Styremedlem:

LO stat

Prosjekter:

SamBa – Bransjeprogram for bakerbransjen NHO/NNN

Lars Iver Wiig

Medlem:

Fagligpolitisk råd / Manifest analyse
LO Samferdselspolitiske utvalg
LOs Europautvalg
Bransjeprogramgruppen for transport

Styremedlem:

Stiftelsen Norconserv
Fondet for Forskningsavgift på Landbruksprodukter (FFL)

Vara styremedlem:

LUKS

Merete Helland

Medlem:

LOs forum for inkludering i arbeidslivet
LOs tildelingsutvalg for utdanningsfond
LOs utdanningspolitiske arbeidsgruppe
AOFs fellesskoleringsutvalg
Faglig Råd for restaurant og matfag
LOs fellesskoleringsråd

Varastyremedlem:

AOF

Tone Bjørnestøl, Tine SA

LOs Sentrale Ungdomsutvalg



NNN hadde stand på Nor-Fishing i Trondheim, august 2016.

Juridisk bistand 2016

Det har totalt blitt oversendt 27 saker til LOs juridisk kontor.

Mat og Drikkevareindustrien

Yrkesskadesak

Et medlem fikk avslag på erstatning fra bedriftens forsikringsselskap etter en arbeidsulykke. Med hjelp fra LOs juridiske avdeling er vedkommende tilkjent totalt kr 1.738.297,-. Medlemmet er i dag ufør.

Oppsigelsessak

Et medlem fikk oppsigelse pga påstander om ryktespredning. Oppsigelsen ble kjent ugyldig i retten, og ble tilkjent kr 100 000,- i erstatning.

Kjøttindustrien

Yrkesskadesak

Saken har sin opprinnelse i 2009. Medlem påført klem-skade av venstre hånd i transportbånd under kverning/pakking av kjøtt. Hånden ble heftet fast i transportbåndet og ble sittende fast. Ikke tilgjengelig nødstoppbryter der vedkommende sto og jobbet. Resulterte i store klemskader, med påfølgende varig redusert førlighet i hånden. Store problemer med å få forsikringsselskapet til å påta seg økonomisk ansvar, forbundet oversendte derfor saken til LO juridiske i 2013. Etter tre års juridisk behandling fikk medlemmet utbetalt kr 1.133.163 i erstatning. Beløpet dekker inntektstap i perioden, framtidig inntektstap samt mènnerstatning.

Egg- og Fjærfekjøttindustrien

Yrkesskadesak

Et medlem ble i 2012 påført lårhalsbrudd under fall på glatt fabrikkgulv da vedkommende skulle tømme avfall. Som en følge av skaden fikk vårt medlem redusert sin arbeidsevne med 20 % og dermed påført inntektstap. Saken ble oversendt LO juridiske i 2014, da inntektstapet må kompenseres gjennom yrkesskedeforsikringen. Vårt medlem fikk et sluttoppgjør på kr 395.279,-. Dette dekker inntektstap, delvis uførhet og noe varig medisinsk invaliditet.

Vin- og Brennevinsbransjen

Sykepengesaker

Et medlem fikk krav fra NAV på feilaktig utbetaling av sykepengesaker på kr 193.000,- fordelt over ett år. Medlemmet hevdet at dette var gjort i god tro og i forståelse med NAV. NAV trakk sener kravet tilbake.

Bryggerier- og Mineralvannsfabriker

Oppsigelsessak

Tre oppsigelser grunnet nedbemanning ble behandlet i tingretten. Der utfallet ble at ett av våre medlemmer fikk medhold i saken og fikk tilbake jobben sin. De to andre fikk ikke medhold. Saken for de to er anket inn for lagmannsretten.

Baker/konditor

Yrkesskadesak

Det ble i løpet av 2016 løst i yrkessykdomssak der medlemmet ble tilkjent kr 726.489,- i erstatning fra forsikringsselskapet. Dette er erstatning for påført inntektstap og menerstatning. Medlemmet hadde fått påvist melstøvallergi.

Oppsigelsessak

Ett av våre medlemmer ble oppsagt fra sin bedrift. Saken ble sendt inn til behandling hos LO juridiske avdeling. Saken endte i forlik ved rettsmekling, der vårt medlem fikk jobben tilbake.

Oppsigelsessak

Ett av våre medlemmer ble oppsagt fra sin bedrift, saken ble sendt til LOs juridiske avdeling og ble løst ved forlik i tingretten der medlemmet ble tilkjent kr 60.000,- i oppreisning.

Møller og Fôrblanderier

Oppsigelsessak

Det ble i 2016 løst i en sak som omhandlet oppsigelse, saken ble løst med forlik i tingretten der medlemmet fikk kr 100.000,- i erstatning.

Fiskeindustrien

Oppsigelsessak

Vårt medlem ble oppsagt på grunn av nedbemanning ved bedriften. Dette på tross av at vårt medlem hadde lengst ansiennitet på avdelingen. Saken ble oversendt LOs juridisk og det ble forlik etter rettsmekling.

Oppsigelsessak

Det ble innført full rullering ved en bedrift, og bedriftsledelsen var ikke fornøyd med tempoet til vårt medlem på en av stasjonene. Medlemmet ble klokket ved flere tilfeller uten at dette var drøftet med tillitsvalgt eller medlemmet. Bedriften mente at medlemmet ikke jobbet fort nok ved ene stasjonen og valgte å gå til oppsigelse. Saken ble oversendt LOs juridiske. Oppsigelsen ble dømt ugyldig i tingretten og medlemmet ble tilkjent kr 70.000,- i oppreisning.

Oppsigelsessak

Vårt medlem ble oppsagt pga nedbemanning. Det var ansatte med kortere ansiennitet som unngikk oppsigelse. Saken ble oversendt LOs juridiske, det ble forlik og vårt medlem fikk beholde jobben.

Idun

Sak for Arbeidsretten

Saken dreide seg om hvorvidt de ansatte i en 6-ukers turnus/skiftordning med fast nattarbeid hver 6. uke skal ha en arbeidstidsnedsettelse til 36,5 t eller 35,5 t pr. uke i henhold til tariffavtalens bestemmelser. De øvrige ukene skiftet arbeidstiden mellom dag- og kveldsarbeid. Forbundets oppfatning var at dette kvalifiserte til 35,5 t arbeidstid pr. uke.

Saken ble tvistet lokalt, mellom forbundet og NHO Mat og Drikke, samt mellom LO juridisk avdeling og NHO sentralt uten å oppnå enighet. Det ble deretter tatt ut stevning for Arbeidsretten, der forbundet til slutt fikk enstemmig medhold for at arbeidstidsordningen skal ha en ukentlig arbeidstid på 35,5 t, samt at det ble etterbetalt for 1 times overtid pr. uke fra tvisten startet i 2013. En prinsipielt viktig seier.



Det er viktig å beskytte seg på arbeidsplassen.

Regionale klubb- og avdelingslederkonferanser 2016

FØLGENDE REGIONER HAR AVHOLDT KONFERANSE I 2016/2017

Region	Tidsrom	Sted	Antall repr.
Hordaland	26.-27. januar	OS	30
Rogaland	9.-10. februar	Stavanger	31
Vestfold, Buskerud, Aust-Agder, Telemark og Vest-Agder.	16.-17. februar	Porsgrunn	36
Østfold	8.-9. mars	Moss	25
Nordland	5.-6. september	Bodø	19
Troms og Finnmark	27.-28. september	Tromsø	30
Møre og Romsdal og Sogn og Fjordane	5.-6. oktober	Ålesund	36
Nord- og Sør-Trøndelag	11.-12. oktober	Stjørdal	39
Hedmark og Oppland	17.-18. oktober	Gjøvik	39
Oslo og Akershus	1.-2. november	Sørmarka	27
Hordaland	7.-8. november	Bergen	27
Rogaland	29.-30. november	Stavanger	28

NNNs fylkeskoordinatorer 2016

REGION	NAVN
Oslo/Akershus	Erik Hagen
Møre og Romsdal	Hans Bjarne Tennøy
Sogn og Fjordane	Ingunn Ekremsæter
Hedmark	Robert Rødsdalen
Oppland	Ann Katrin Bjerkehagen
Sør-Trøndelag	Tonje Kåsene
Nord-Trøndelag	Nils Viggo Futaker
Østfold	Knut Roar Berg
Hordaland	Line Haugland
Buskerud	Egil Nilsen
Vestfold	Ann Kristin Kvaløysund
Telemark	Jon Erik Lyng
Aust-Agder	Henrik Stabel
Vest-Agder	Lene Simonsen
Rogaland	Kjell Arne Ness t.o.m 30.11.16. Ferdinand Anton Turøy
Nordland	Yngve Hansen
Troms	Trygve Isaksen
Finnmark	Mikael Johansen



Avd 66

Sunnmøre

Kursvirksomheten 2016

TILLITSVALGTSKOLERING

Tillitsvalgtskolering består av fire trinn og er den grunnleggende skolering for tillitsvalgte.

Uke	Kurstype	Søkere totalt	Søkere menn	Søkere kvinner	Deltakere totalt	Deltakere menn	Deltakere kvinner
4	Trinn I - Grunnkurs	26	15	11	25	14	11
9	Trinn II - Lover og avtaler	42	35	7	30	24	6
14	Trinn I - Grunnkurs	26	21	5	25	21	5
19	Trinn II - Lover og avtaler	20	15	5	19	15	5
21	Ungdomskonferanse	56	34	22	51	32	19
22	Trinn III - Organisasjonskunnskap	21	14	7	20	13	7
35	Trinn I - Grunnkurs	29	18	11	27	17	10
38	Trinn II - Lover og avtaler	25	14	11	24	14	10
42	Trinn III - Organisasjonskunnskap	27	20	7	24	18	6
43	Trinn I - Grunnkurs	21	15	6	18	13	5
46	Temakonferanse	75	49	26	56	34	22
48	Trinn VI - Forhandlingsteknikk	25	21	4	23	19	4
	Totalt	393	271	122	342	234	110

SØKERE PÅ NNNS TILLITSVALGTSKOLERING I PERIODEN 2012-2016

	2012	2013	2014	2015	2016
Menn	235 - 66 %	181 - 61 %	237 - 54 %	303 - 68 %	271 - 69 %
Kvinner	142 - 40 %	116 - 39 %	204 - 46 %	141 - 32 %	122 - 31 %
I alt	357	297	441	444	393

DELTAKERE PÅ NNNS TILLITSVALGTSKOLERING I PERIODEN 2012-2016

	2012	2013	2014	2015	2016
Menn	169 - 66 %	144 - 60 %	153 - 56 %	247 - 67 %	234 - 68 %
Kvinner	88 - 34 %	98 - 40 %	118 - 43 %	119 - 32 %	110 - 32 %
I alt	257	242	271	366	342

Deltakere på AOFs toppskolering 2016

LO-SKOLEN		ARBEIDSMILJØSKOLEN TRINN 1	
Modul Arbeidsliv: Avd.7, Oslo og Akershus	Mohammed M. Malik	Avd. 27, NNN Innherred	Rolf Ove Korsvei
Modul Læring: Avd.7, Oslo og Akershus	Mohammed M. Malik	ARBEIDSMILJØSKOLEN TRINN 2	
Modul Organisasjon: Avd.10, Sør-Trøndelag	Tonje Kåsene	Avd. 10, Sør-Trøndelag	Torkil Bakken
Modul Samfunn: Avd.7, Oslo og Akershus Avd.66, Sunnmøre	Tony Farman Stein Mathiesen	EUROPEAN WORKS COUNCILS	
		Avd. 10, Sør-Trøndelag	Terje Utstrand



Temakonferansen 2016.

MoTo-kurs

MoTo - medlems- og tillitsvalgtkurs er i regi av AOFs lokale avdelinger.

TEMA	DELTAKERE	KVINNER	MENN
Arbeids- planlegging/skift.	1	0	1
Pensjon	3	3	0
Økonomi for ikke-økonomer	3	0	3
FYKO 2016	4	2	2
Pensjon	4	0	4
Personvern, kontroll og overvåking i arbeid	1	1	0
Økonomi, forståelse for ikke-økonomer	1	0	1
Pensjon	3	0	3
Mobbing i arbeidslivet - psykososialt arbeidsmiljø	2	0	2
Pensjon	2	0	2
Arbeidsrett trinn 1	2	0	2
LO Ungdom Trinn 1	1	0	1
Mobbing i arbeidslivet	1	0	1
Personvern, kontroll og overvåkning	1	0	1
Ansettelse og oppsigelser	1	0	1
Rus i arbeidslivet	1	0	1
Tillitsmannen	1	1	0
Mobbing i arbeidslivet, psykososialt arbeidsmiljø, del 2	3	0	3
Sommer patruljen	1	1	0
IA-avtalen	3	0	3
Arbeidslivskriminalitet	1	0	1
Fagforeningsknusing	1	0	1
Permitteringer og oppsigelser	2	0	2
Omstilling og endring i arbeidslivet	2	0	2
Stressmestring for tillitsvalgte	1	0	1
LOs ungdomsskolering trinn 1	1	0	1
Totalt	47	8	39

DELTAKERE PÅ AOFS MOTOKURS I PERIODEN 2012-2016

	2012	2013	2014	2015	2016
Menn	40 - 47 %	29 - 32 %	40 - 38 %	39 - 56 %	39 - 83 %
Kvinner	45 - 53 %	62 - 68 %	60 - 57 %	30 - 43 %	8 - 17 %
I alt	85	91	105	69	47



Kurs i forhandlingsteknikk.

Helgekurs 2016

AVDELING/REGION/FYLKE	TEMA	ANT. DELT.	KVINNER	MENN	MND.
Avd. 18 Rogaland	Basiskurs 1	17	10	7	januar
Avd. 22 Telemark	Arbeidstid, permisjon og permitteringer	30	11	19	februar
NNN Forbund	Ungdomskurs	15	5	10	februar
Avd. 26 Hedmarken	Arbeidstid, permisjon og permitteringer	31	14	17	januar
Avd. 327 og 119 Sogn og Fjordane, Indre og Ytre	Basiskurs 1	21	12	9	april
Avd.9 Hordaland	Møteledelse, debatt og forhandlingsteknikk	25	10	15	april
Avd.7 Oslo og Akershus Bedriftsklubben Freia	Basiskurs 2 A	16	6	10	april
Avd. 638 Indre Østfold Nortura Hærland	Omstilling bedrift	15	4	11	mai
Avd. 7 Oslo og Akershus Vin- og brennevinarb. Fellesklubb.	Fagbevegelsen og samfunnet, fagforeningsknusing	18	5	13	mai
Avd. 7 Oslo og Akershus	Fagbevegelsen og samfunnet, fagforeningsknusing	27	3	24	september
Avd. 9 Hordaland	Basiskurs 1	24	14	10	september
Avd. 119 Sogn og Fjordane Avd. 327 Sogn og Fjordane Indre Avd. 665 Førde Kjøttindustriarbeiderfor.	Fagbevegelsen og samfunnet, fagforeningsknusing	18	11	7	september
Avd.7 Oslo og Akershus Vin- og Brennevinarb. Fellesklubb	Basiskurs 2 A	20	6	14	september
Avd. 34 Tønsberg Næringsmiddelarbeiderforb. Nortura Fjørfe	Basiskurs 2 A - Klubbstyrets rolle og funksjon, innleie, verving og kompetanse	20	8	12	oktober
Avd. 26 Hedmarken	Forebyggende HMS og IA	21	7	14	november
Totalt	15 helgekurs	318	126	192	

DELTAKERE PÅ NNNS HELGEKURS I PERIODEN 2012-2016

	2012	2013	2014	2015	2016
Menn	158 - 68 %	192 - 67 %	263 - 66 %	194 - 59 %	192 - 60 %
Kvinner	76 - 32 %	93- 33 %	137 - 34 %	133 - 41 %	126 - 39 %
I alt	234	285	400	327	318

Kursrundskrivliste 2016

NR.	DATO	TEMA
1.	14.01	Trinn II - Lover og avtaler, 29. februar-3. mars, uke 9
2.	02.02	Trinn I - Grunnkurs, 4.-7. april, uke 14
3.	04.03	Trinn II - Lover og avtaler, 9.-12. mai, uke 19
4.	14.03	Ungdomskonferanse - 27.-29. mai
5.	16.03	Trinn III - Organisasjonskunnskap, 30. mai-2. juni, uke 22
6.	27.06	Trinn I - Grunnkurs, 29. august-1. september, uke 35
7.	27.06	Trinn II - Lover og avtaler, 19.-22. september, uke 38
8.	19.08	Trinn III - Organisasjonskunnskap, 17.-20. oktober, uke 42
9.	23.08	Trinn I - Grunnkurs, 24.-27. oktober, uke 43
10.	14.09	Temakonferanse, 14.-18. november, uke 46
11.	28.09	Trinn IV - Forhandlingsteknikk, 28. november-2. desember, uke 48
12.	24.11	Trinn I - Grunnkurs, 9.-12. januar, uke 2
13.	07.12	Trinn II - Lover og avtaler, 30. januar-2. februar, uke 5
14.	20.12	Trinn I - Grunnkurs, 27. februar-2. mars, uke 9

Rundskrivliste 2016

NR.	DATO	TEMA
1.	11.03	LO-Kongressen 2017 - Debattheft
2.	01.04	Veiledningsbrosjyre - Konflikt/streik/lockout
3.	22.06	NNNs ordinære landsmøte

Kollektiv hjemforsikring

Medlemstall pr. 31.12.10.....	30032	Reserverte av disse	2188
Medlemstall pr. 31.12.11.....	29579	Reserverte av disse	2098
Medlemstall pr. 31.12.12.....	29209	Reserverte av disse	2006
Medlemstall pr. 31.12.13.....	28818	Reserverte av disse	1922
Medlemstall pr. 31.12.14.....	28553	Reserverte av disse	1877
Medlemstall pr. 31.12.15.....	28243	Reserverte av disse	1812
Medlemstall pr. 31.12.16.....	28268	Reserverte av disse	1732

Medlemsbevegelsen

Tilgang	1865
Avgang	1788

KVARTAL STATISTIKK

	Menn	Kvinner	Yrkesaktive	Pensjonister	Totalt
1. Kvartal	11 584	6 559	18 143	9 986	28 129
2. Kvartal	11 658	6 538	18 196	9 849	28 045
3. Kvartal	11 680	6 556	18 236	9 876	28 112
4. Kvartal	11 803	6 549	18 352	9 916	28 268
Gj.snitt	11 681	6 551	18 232	9 907	28 139

Forbundets medlemstall siste 10 år

ÅR	MENN	KVINNER	TIL SAMMEN	PENSJONISTER	TOTALT
2006	12 784	8 293	21 077	9 185	30 262
2007	12 429	8 081	20 510	9 326	29 836
2008	12 931	8 297	21 228	9 328	30 556
2009	12 805	8 079	20 884	9 438	30 322
2010	12 689	7 857	20 546	9 486	30 032
2011	12 446	7 647	20 093	9 486	29 579
2012	12 227	7 408	19 635	9 574	29 209
2013	11 955	7 141	19 096	9 722	28 818
2014	11 810	6 892	18 702	9 851	28 553
2015	11 651	6 624	18 275	9 968	28 243
2016	11 803	6 549	18 352	9 916	28 268



Filépakking på Norway Seafood, Melbu.

Fylkesvis fordeling av medlemmer og avdelinger ved utgangen av året

FYLKE	MEDLEMMER		AVDELINGER	
	2016	2015	2016	2015
Østfold	1824	1836	4	4
Oslo / Akershus	2179	2111	1	1
Hedmark	1497	1537	3	3
Oppland	638	630	5	6
Buskerud	386	352	1	2
Vestfold	1059	1088	2	2
Telemark	193	189	1	1
Aust/Vest-Agder	463	453	1	2
Rogaland	1843	1812	2	2
Hordaland	1265	1261	3	4
Sogn og Fjordane	752	772	3	3
Møre og Romsdal	1013	988	2	2
Sør-Trøndelag	1990	1997	1	1
Nord-Trøndelag	664	680	3	4
Nordland	1011	991	8	8
Troms	924	913	3	3
Finnmark	489	490	9	9
Direkte medlemmer	162	175	1	1
Totalt	18 352	18 275	53	58

Endringer vedrørende avdelinger 2016

NYE AVDELINGER

Ingen nye avdelinger

UTGÅTTE AVDELINGER

Ingen utgåtte avdelinger

SAMMENSLÅTTE AVDELINGER

Avd. 448 Nord-Trøndelag	Overført til avd. 27 Innherred	01.02.06
Avd. 73 Austevoll	Overført til avd. 9 Hordaland	01.03.16
Avd. 42 Aust-Agder	Overført til avd. 3 Sørlandet	01.06.16
Avd. 661 Gol Kjøtt	Overført til avd. 2 Buskerud	01.07.16
Avd. 140 Fosheim	Overført til avd. 2 Buskerud	12.09.16

Bransjevis fordeling av medlemmer ved utgangen av 2016

BRANSJE	NHO	SamFo	Spekter	Virke	EA	Erkl.	IA	TOTALT
Kjøttindustrien	4166			13		51	22	4252
Fiskeindustribedrifter	2280			4		479	129	2892
Meieriene	2430						9	2439
Bryggerier og min.vannsfabrikker	1024					3	19	1046
Sjokolade-Sukkervareind, Snacks	565					18	1	584
Konserves og Hermetikkfabrikker		39						39
Margarinfabrikkene	115							115
Møller og Fôrblanderier	223		126	8		7	9	373
Mat- og Drikkevareindustrien	1054			231		148	14	1447
Baker- og Konditorfagene	1277	282		22	4	58	69	1712
Vin- og Brennevinsbransjen	161					1		162
Idun Fabrikker A/S	101							101
Egg- og Fjærfekjøttindustrien	853							853
Coop Norge Kaffe AS		6					2	8
Melkebearbeidende Industri	328					30	1	359
Bemanningsbyråene							151	151
Direkte bedrifter							1819	18194
Totalt	14 577	327	126	278	4	795	2245	18 352

Forkortelser:

NHO: Næringslivets Hovedorganisasjon
 SamFo: Samvirkeforetakenes Forhandlingsorganisasjon
 Spekter: Arbeidsgiverforeningen Spekter

Virke: Hovedorganisasjonen Virke
 EA: Egen avtale
 ERKL: Erklæring
 IA: Ingen Avtale

Avdelingens medlemstall siste 4 år

NR	AVDELINGENS NAVN	2016	2015	2014	2013
2.	NNN avd. 2 Buskerud	386	294	285	288
3.	Avd. 3 Sørlandet	463	349	346	356
5.	Fredrikstad - Moss Næringsmiddelarbeiderforening	779	763	792	838
7.	Oslo og Akershus NNN	2179	2111	2103	2108
8.	Troms	710	690	622	658
9.	Hordaland	1173	1120	1148	1157
10.	NNN Sør-Trøndelag Avd. 10	1990	1997	2084	2091
12.	Sarpsborg	488	503	528	576
18.	NNN Avd. 18 Rogaland	1547	1513	1517	1491
22.	Avd. 22 NNN Telemark	193	189	205	199
23.	Lovund Næringsmiddelarbeiderforening	72	73	68	66
24.	Kapp Fagforening, Østre Toten	15	14	17	17
25.	Rana Næringsmiddelarbeiderforening	0	0	0	29
26.	NNN Hedmarken Avd. 26	839	857	860	851
27.	NNN Nord-Trøndelag Avd. 27	480	456	465	482
34.	Tønsberg Næringsmiddelarbeiderforening	788	812	852	822
35.	Vaksdal Møllearbeiderforening	65	66	65	65
40.	Søndre Vestfold Næringsmiddelarbeiderforening	271	276	285	306
42.	NNN Avd. 42 Aust-Agder	0	104	113	136
43.	Honningsvåg Næringsmiddelarbeiderforening	35	32	30	33
56.	Bodø Næringsmiddelarbeiderforening	178	185	175	175
66.	Sunnmøre	750	740	744	754
72.	Rakkestad Næringsmiddelarbeiderforening	54	54	195	199
73.	Austevoll Næringsmiddelarbeiderforening	0	51	63	97
78.	Lågen Næringsmiddelarbeiderforening	243	240	229	228
79.	NNN Avd Vesterålen	344	335	333	358
80.	Avd. 80 Haugalandet	296	299	297	302
81.	Nordmøre og Romsdal	263	248	259	260
88.	NNN Avd. 088 Harstad Næringsmiddelarbeiderforening	159	170	198	211
101.	NNN Nord-Østerdal	185	195	200	210
103.	Gjøvik	190	174	167	154
113.	Inderøy Næringsmiddelarbeiderforening	100	97	100	101

Avdelingens medlemstall siste 4 år

NR	AVDELINGENS NAVN	2016	2015	2014	2013
116.	Sunde Næringsmiddelarbeiderforening	27	24	24	23
119.	Sogn og Fjordane Ytre	231	242	252	246
125.	NNN Avd. 125 Ytre-Namdal	84	86	77	75
126.	Herøyholmen Næringsmiddelarbeiderforening	77	79	89	104
130.	NNN Midt Hedmark	473	485	516	351
140.	Fosheim Næringsmiddelarbeiderforening	0	7	57	69
142.	NNN Avd 142 Nordkyn	39	35	41	53
143.	Gryllefjord Næringsmiddelarbeiderforening	0	0	43	48
145.	Tana Næringsmiddelarbeiderforening	20	21	21	21
147.	Hammerfest Næringsmiddelarbeiderforening	95	112	139	162
152.	Svolvær Næringsmiddelarbeiderforening	30	35	38	40
157.	Berlevåg Næringsmiddelarbeiderforening	35	37	32	35
158.	Sømna Næringsmiddelarbeiderforening	43	40	45	50
159.	Båtsfjord Næringsmiddelarbeiderforening	219	206	197	178
174.	Lofoten	147	143	134	135
175.	Havøysund Næringsmiddelarbeiderforening	18	19	23	22
189.	Øst - Hedmark Næringsmiddelarbeiderforening	0	0	0	209
258.	Balsfjord Næringsmiddelarbeiderforening	55	53	51	49
267.	Direkte Medlemmer	162	175	180	232
327.	NNN avd.Sogn og Fjordane Indre	430	437	455	468
357.	Breivikbotn Næringsmiddelarbeiderforening	20	21	25	28
448.	Nord-Trøndelag Bakeriarbeiderforening	0	41	68	90
623.	NNN Helgeland Avdeling 623	120	101	99	66
638.	NNN avd. 638 Indre Østfold	503	516	372	350
643.	Lillehammer Kjøttindustriarbeiderforening	84	89	104	105
658.	Otta Kjøttindustriarbeiderforening	106	106	111	109
660.	Karasjok Næringsmiddelarbeiderforening	8	7	8	9
661.	Gol Kjøttindustriarbeiderforening	0	58	60	54
665.	Førde Kjøttindustriarbeiderforening	91	93	96	97
		18 352	18 275	18 702	19 096

KANSKJE VERDENS FINESTE MELK
- PÅ VEI TIL DEG -



Bransjevise tariffavtaler med bedriftoversikt

1. Kjøttindustrien	36
2. Fiskeindustribedrifter	40
3. Meieriindustrien	44
4. Bryggerier og mineralvannsfabrikker	47
5. Sjokolade-, sukkervare- og snacksindustrien	49
7. Konserverfabrikker / AS Røra Fabrikker	50
8. Margarinfabrikkene	50
9. Møller og Førblanderier	51
11. Mat- og Drikkevareindustrien	53
12. Baker- og Konditorfagene	57
17. Vin- og Brennevinsbransjen	62
19. IDUN	62
23. Egg- og Fjærfekjøttindustrien	63
24. Coop Norge Kaffe AS	64
27. Melkebearbeidende Industri	64

Tariffavtale nr. 1 - Kjøttindustrien

ØSTFOLD

Avd.nr	NHO
5	Manstad Kjøtt Øyvind Karlsen AS, Manstad
638	Norfersk AS, Hærland
12	Norilia AS Avd Hudanlegg Skjeberg, Skjeberg
5	Norilia AS Avd. Tarmer Fredrikstad, Fredrikstad
12	Nortura Sarpsborg, Sarpsborg
5	Orkla Foods Norge AS avd Stabburet Fredrikstad, Fredrikstad

OSLO / AKERSHUS

Avd.nr.	NHO
7	Fatland Oslo AS, Oslo
7	FG Kjøttcenter AS, Oslo
7	Finsbråten AS, Eidsvoll
7	Finsbråten AS avd Oslo, Oslo (Utgår 2016)
7	Furuseth AS, Dal
7	Nortura SA Hovedavdelingen, Oslo
7	Nortura Oslo, Oslo
7	Smedstuen Gård AS, Dal (Konkurs 2016)

Avd.nr.	VIRKE
7	Joh. Johannson Kaffe AS, Oslo

HEDMARK

Avd.nr.	NHO
26	Grilstad AS Avd Brumunddal, Brumunddal
26	Norsk Protein AS avd. Hamar, Ingeberg
26	Nortura Rudshøgda, Rudshøgda
101	Nortura Tynset, Tynset
26	Trygve Brovold AS, Stange

Avd.nr.	ERKLÆRING
101	Staur Foods AS, Tolga

OPPLAND

Avd.nr.	NHO
643	Nortura Lillehammer, Lillehammer
658	Nortura Otta, Otta
103	Toten Kjøtt AS, Bøverbu

BUSKERUD

Avd.nr.	NHO
2	Axel Andersen AS, Drammen
2	Leiv Vidar Pølsemakeri AS, Hønefoss
2	Leiv Vidar Slakterforretning AS, Hønefoss
2	Norilia AS Avd. Ullstasjon Gol, Gol
2	Nortura Gol, Gol

VESTFOLD

Avd.nr.	NHO
34	Fatland Sandefjord AS, Sandefjord
40	Kanda AS, Larvik
34	Matbørsen AS, Stokke
34	Nortura Tønsberg, Sem

Avd.nr.	ERKLÆRING
40	Bjerke Spekemat & Delikatesse AS, Helgeroa

AUST-AGDER/VEST-AGDER

Avd.nr.	NHO
3	Svindland AS, Flekkefjord

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	A Idsøe AS, Stavanger
18	Fatland Jæren AS, Hommersåk
80	Fatland Ølen AS, Ølen
18	Holmens AS, Stavanger
18	Håland Kjøtt AS, Kleppe
18	Jæder Ådne Espeland AS, Ålgård
18	Norpri AS, Nærbø
18	Norsk Hundefor AS, Sirevåg
18	Norsk Protein AS avd. Grødal, Nærbø
18	Nortura Egersund, Egersund
18	Nortura Forus, Stavanger
80	Nortura Sandeid, Sandeid
80	Toma Mat AS, Haugesund

HORDALAND

Avd.nr.	NHO
9	Evanger Pølsefabrikk AS, Evanger
9	H O Grindheim AS, Mjølkeråen (Konkurs 2016)
9	Nortura Bergen, Bergen
9	Nortura Evanger, Evanger
9	Orkla Foods Norge AS avd Vossafår, Voss
9	Vossakjøtt AS, Vossestrand

SOGN OG FJORDANE

Avd.nr.	NHO
327	Nordfjord Kjøtt AS, Stryn
327	Nordfjord Kjøtt-Slakt AS, Stryn
665	Nortura Førde, Førde
327	Nortura Sogndal, Sogndal

MØRE OG ROMSDAL

Avd.nr.	NHO
81	Gaupset AS, Kristiansund N
66	Grilstad AS Avd Stranda, Stranda
81	Norsk Dyremat AS, Frei
66	Nortura Ålesund, Ålesund (nedlagt)
66	Ole Ringdal AS, Hellesylt
66	Orkla Foods Norge AS avd Stabburet Stranda, Stranda
66	Tind Spekevarer AS, Stranda
81	Ytre Nordmøre Slakteri AS, Kristiansund N

Avd.nr.	ERKLÆRING
66	Kløverkjøtt AS, Vestnes
81	Taga Enge AS, Valsøyfjord

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Grilstad AS Avd Trondheim, Ranheim
10	Nortura Malvik, Hommelvik
10	Nortura Trondheim, Trondheim

Avd.nr.	ERKLÆRING
10	Slaktehuset Eidsmo Dullum AS, Kvål

NORD-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
27	Grilstad AS Avd Åsen, Åsen
113	Inderøy Slakteri AS, Sakshaug
27	Midt-Norge Slakteri AS Avd Levanger, Levanger
113	Norsk Protein AS avd Mosvik, Mosvik
27	Nortura Steinkjer, Steinkjer

NORDLAND

Avd.nr.	NHO
623	H A Hanssen AS, Mo i Rana
174	Horns Slakteri AS, Leknes
623	Nortura Bjerka, Bjerka
56	Nortura Bodø, Bodø

TROMS

Avd.nr.	NHO
8	Aron Mat AS, Kvaløysletta
8	Dyrøymat AS, Brøstadbotn
8	H Mydland AS, Tromsø
8	Ingebrigtsen Kjøtt AS, Krokeldalen
258	Norsk Protein AS Avd Balsfjord, Storsteines
88	Nortura Harstad, Harstad
8	Nortura Målselv, Bardufoss

FINNMARK

Avd.nr.	NHO
145	Finmark Rein AS, Tana
660	Nortura Karasjok, Karasjok

Tariffavtale nr. 2 - Fiskeindustribedrifter

ØSTFOLD

Avd.nr.	ERKLÆRING
5	Fjordfisk AS, Kråkerøy
5	Troll Salmon AS, Engelsviken

TELEMARK

Avd.nr.	ERKLÆRING
22	Langesundfisk AS, Langesund

AUST-AGDER/VEST-AGDER

Avd.nr.	VIRKE
3	F inny Sirevaag AS, Åna-Sira

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	Grieg Seafood Rogaland AS Avd Stjernelaks, Helgøysund
18	Marine Harvest Norway AS Avd Industri, Hjelmeland
18	Pelagia Egersund Seafood AS, Egersund
80	Pelagia Karmøy, Avaldsnes
18	Sirevaag AS, Sirevåg
80	Sjøtroll Havbruk AS avd Brandasund, Brandasund

Avd.nr.	ERKLÆRING
18	Fonn Egersund AS, Egersund

HORDALAND

Avd.nr.	NHO
9	Bremnes Seashore AS, Bremnes
9	Domstein Sjømat AS avd Espehaugen, Blomsterdalen (Ny 2016)
9	Espevær Laks AS, Bømlo
9	Hardanger Fiskeforedling AS, Strandebarm
9	Lerøy Fossen AS, Valestrandsfossen
9	Lofotprodukt AS avd Bergen, Godvik
9	Pelagia Austevoll, Storebø

Avd.nr.	ERKLÆRING
9	Austevoll Laksepakkeri AS, Storebø
9	Espevær Røykeri AS, Espevær (Utgår 2016)
9	Holmefjord Lakseprodukter AS, Eikelandsosen
9	Martin E. Birknes Eftf. AS, Byrknesøy
9	SMP Marine Produkter AS, Bøvågen
9	Sotra Fiskeindustri AS, Glesvær
116	Viking Fjord AS, Sunde

SOGN OG FJORDANE

Avd.nr.	NHO
119	Bulandet Fiskeindustri AS, Bulandet
119	Domstein Fish AS, Måløy
119	Pelagia Florø, Florø
119	Pelagia Kalvåg, Kalvåg
119	Pelagia Måløy, Deknepollen
119	Pelagia Selje, Selje
119	Slakteriet AS, Florø
327	Slakteriet Brekke AS, Brekke

Avd.nr.	ERKLÆRING
119	Snorre Seafood AS, Raudeberg

MØRE OG ROMSDAL

Avd.nr.	NHO
66	Brødrene Sperre AS avd Vest, Ålesund
66	Din Bemannings Partner AS Avd Eggesbønes, Fosnavåg
66	Jangaard Export AS avd. Kleivane, Ålesund
81	Jangaard Export AS avd. Nordmøre Fiskeindustri, Averøy
66	Marine Harvest Norway AS avd. 60/61/62 Processing Eggesbønes, Eggesbønes
66	Norway Pelagic AS, avd Liavåg, Hjørungavåg
66	Sevrin Tranvåg AS, Fiskarstrand
81	Vikomar AS, Bud

Avd.nr.	ERKLÆRING
81	Edward Johnsen AS, Averøy
66	Norsk Sjømat AS, Stranda
66	Seafood Farmers of Norway Ltd. AL, Valderøya
81	Sigurd Folland AS, Averøy
81	Strømsholm Fiskeindustri AS, Tustna
81	Veidholmen Fisk AS, Smøla
81	Vikenco AS, Aukra

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Lerøy Midt AS, Hestvika
10	Lerøy Midt AS Dolmøy, Dolmøy
10	Marine Harvest Ulvan, Knarrlagsund
10	SalMar AS, Kverva

Avd.nr.	ERKLÆRING
10	Dolmøy Seafood AS, Dolmøy
10	Grøntvedt Pelagic AS, Lysøysundet
10	Isfjord Norway AS, Trondheim
10	Kråkøy Slakteri AS, Roan
10	Nye Åfjord Skjell AS, Åfjord

NORD-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
190	Din Bemannings Partner AS Avd Knarrlagsund, Knarrlagsund
125	Sinkaberg-Hansen AS, Rørvik

Avd.nr.	ERKLÆRING
27	Neset Sjømat AS, Flatanger (Konkurs 2016)

NORDLAND

Avd.nr.	NHO
56	Cermaq Norway AS, avd Slakteri Skutvik, Nordfold
126	Din Bemannings Partner AS Avd Herøy, Herøy
152	Ellingsen Seafood AS avd Industri, Skrova
79	Gunnar Klo AS, Myre
79	J. M. Nilsen Fisk AS, Nordmela
79	Jangaard Export AS avd Framnes, Andenes
174	Lofotprodukter AS Avd Leknes, Bøstad
126	Marine Harvest Norway AS avd slakteriet Herøy, Herøy
267	Modolv Sjøset Fisk AS, Træna (Utgått 2016)
79	Nordlaks Produkter AS, Stokmarknes
79	Norway Seafoods AS Avd Melbu, Melbu
174	Norway Seafoods AS Avd Stamsund, Stamsund
23	Nova Sea AS, Lovund
267	Pelagia Træna, Træna
79	Sommarøy Produksjonslag AS, Myre

Avd.nr.	ERKLÆRING
79	Cermaq Alsvåg AS, Ålsvåg
56	Glea AS, Røst
79	Nergård Bø AS, Bø i Vesterålen (Ny 2016)
56	Salten N950 AS, Sørarnøy
56	Steigen Sjømat AS, Leines

TROMS

Avd.nr.	NHO
88	Astafjord Slakteri AS, Gratangen
8	Brødrene Karlsen AS, Husøy
8	Coldwater Prawns Production AS, Senjahopen
8	Fjordgård Fiskeindustri AS, Fjordgård
8	Lerøy Aurora AS, Tromsø
8	Nergård Senja AS, Gryllefjord
8	Nergård Senja AS Avd Senjahopen, Senjahopen
8	Nord Senja Laks AS, Botnhamn
88	Pelagia Lødingen, Lødingen
8	Pelagia Sommarøy, Sommarøy (Utgår 2016)
8	Pelagia Tromvik, Tromvik
8	Salaks AS avd Foredling, Sjøvegan (Ny 2016)
8	Stella Polaris AS, Finnsnes
8	Torsken Havprodukter AS, Torsken
8	Lyngen Reker AS, Svensby
8	Wilsgård Fiskeoppdrett AS, Torsken

Avd.nr.	ERKLÆRING
8	Arnøy Laks Slakteri AS, Lauksletta
88	Breivoll Marine Produkter AS, Hamnvik
8	Gryllefjord Seafood AS, Gryllefjord
8	Karlsøybruket AS, Vannvåg
8	Kvalitetsfisk AS, Flakstadvåg
8	Torsvågbruket AS, Vannareid
8	Årvikbruket AS, Årviksand

FINNMARK

Avd.nr.	NHO
159	Båtsfjord Sentralfryselager AS, Kirkenes
159	Båtsfjordbruket AS, Båtsfjord
147	Cermaq Norway AS avd Slakteri Rypefjord, Rypefjord
267	Grieg Seafood Finnmark AS avd Lakseslakteri, Alta
175	Herman Export AS, Havøysund
142	Nordkyn Seafood AS, Mehamn
157	Norway Seafoods AS Avd Berlevåg, Berlevåg
159	Norway Seafoods AS Avd Båtsfjord, Båtsfjord
267	Norway Seafoods AS Avd Båtsfjord, Vardø
147	Norway Seafoods AS Avd Hammerfest, Rypefjord

142	Norway Seafoods AS Avd Nordkyn, Kjøllefjord
43	Norway Seafoods AS Avd Skarsvåg, Skarsvåg
357	Norway Seafoods AS Avd Sørvær, Sørvær
157	Polar Seafood Berlevåg AS, Berlevåg
43	Storbukt Fiskeindustri AS, Honningsvåg
175	Tobø Fisk AS, Havøysund

Avd.nr. ERKLÆRING

357	Nergård Sørøya AS, Breivikbotn
43	Nordvågen AS, Nordvågen
267	Vardøbruket AS, Vardø

Tariffavtale nr. 3 - Meieriindustrien

ØSTFOLD

Avd.nr. NHO

72	Diplom-Is AS, Rakkestad
----	-------------------------

OSLO / AKERSHUS

Avd.nr. NHO

7	Diplom-Is AS Gjelleråsen, Skytta
7	Tine SA Oslo, Oslo

HEDMARK

Avd.nr. NHO

26	Tine Meieriet Brumunddal, Brumunddal
101	Tine Meieriet Tolga, Tolga
130	Tine Meieriet Trysil, Nybergsund

OPPLAND

Avd.nr. NHO

658	Tine Meieriet Dovre, Dovre
78	Tine Meieriet Frya, Ringebu
658	Tine Meieriet Lom & Skjåk, Skjåk
78	Tine Meieriet Tretten, Tretten

VESTFOLD

Avd.nr.	NHO
34	Tine Meieriet Sem, Sem

TELEMARK

Avd.nr.	NHO
22	Diplom-Is AS Brevik, Stathelle
22	Tine Meieriet Haukelid, Edland

AUST-AGDER/VEST-AGDER

Avd.nr.	NHO
3	Tine SA Kristiansand, Kristiansand S
3	Tine SA Setesdal, Byglandsfjord

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	Tine SA Jæren, Nærbø
18	Tine SA Sentrallager Klepp , Klepp stasjon
18	Tine SA Sola, Stavanger

HORDALAND

Avd.nr.	NHO
9	Tine SA Bergen, Bergen
9	Tine SA Hardanger, Øystese
9	Tine SA Voss, Voss

SOGN OG FJORDANE

Avd.nr.	NHO
327	Tine Meieriet Byrkjelo, Byrkjelo

MØRE OG ROMSDAL

Avd.nr.	NHO
81	Tine Meieriet Elnesvågen, Elnesvågen
81	Tine Meieriet Tresfjord, Tresfjord
66	Tine Meieriet Ørsta, Ørsta
66	Tine Meieriet Ålesund, Ålesund

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Diplom-Is AS Trondheim, Trondheim
10	Tine SATunga, Trondheim
10	Tine SA Selbu, Selbu
10	Tine SA Sentrallager Heimdal, Heimdal

NORD-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
27	Tine Meieriet Namsos, Namsos
27	Tine Meieriet Verdal, Verdal

NORDLAND

Avd.nr	NHO
56	Tine SA Bodø, Bodø
126	Tine SA Sandnessjøen, Sandnessjøen
158	Tine SA Sømna, Sømna

TROMS

Avd.nr.	NHO
88	Diplom-Is AS Harstad, Harstad
88	Tine SA Harstad, Harstad
258	Tine SA Storsteinnes, Storsteinnes
8	Tine SA Tromsø, Tromsø

FINNMARK

Avd.nr.	NHO
267	Tine SA Alta, Alta
145	Tine SA Tana, Tana

Tariffavtale nr. 4

- Bryggerier og mineralvannsfabrikker

ØSTFOLD

Avd.nr.	NHO
12	Hansa Borg Bryggerier ASA Sarpsborg, Sarpsborg

OSLO / AKERSHUS

Avd.nr.	NHO
7	Coca-Cola European Partners Norge AS Region Oslo, Oslo
7	Eden Springs (Norway) AS, Oslo
7	Ringnes As avd Gjelleråsen, Hagan
7	Ringnes Supply Company AS avd Gjelleråsen, Hagan
7	Telemark Kildevann AS avd Aurskog, Aurskog (Ny 2016)

HEDMARK

Avd.nr.	NHO
7	Ringnes Supply Company AS Avd Imsdalen, Koppang

BUSKERUD

Avd.nr.	NHO
2	Aass Bryggeri AS, Drammen

VESTFOLD

Avd.nr.	NHO
40	Coca-Cola European Partners Norge AS Avd Region Sør Distrikt Stokke, Stokke
40	Grans Bryggeri AS, Sandefjord
40	Ringnes AS avd Larvik, Larvik
40	Ringnes Supply Company AS avd Borgeskogen, Tønsberg
40	Ringnes Supply Company AS avd Farris, Larvik

TELEMARK

Avd.nr.	NHO
22	Telemark Kildevann AS, Fyresdal
22	Telemark Mikrobryggeri AS, Skien

AUST-AGDER / VEST-AGDER

Avd.nr.	NHO
3	Arendals Bryggeri AS, Arendal
3	Coca-Cola European Partners Norge AS Avd Sør Distrikt Kristiansand, Kristiansand S
3	Hansa Borg Bryggerier ASA Kristiansand, Kristiansand S
3	Ringnes AS avd Arendal, Arendal
3	Ringnes Supply Company AS avd Arendal, Arendal
3	Voss Production AS, Vatnestrøm

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	Coca-Cola European Partners Norge AS Avd Sør Distrikt Stavanger, Stavanger
18	Ringnes AS avd Forus, Stavanger
18	Ringnes Supply Company AS avd Forus, Stavanger

HORDALAND

Avd.nr.	NHO
9	Coca-Cola European Partners Norge AS Avd Region Vest, Bergen
9	Hansa Borg Bryggerier ASA Bergen, Bergen
9	Ringnes AS Avd Bergen, Blomsterdalen
9	Ringnes Supply Company AS avd Bergen, Blomsterdalen

SOGN OG FJORDANE

Avd.nr.	NHO
327	Hansa Borg Bryggerier ASA Avd Olden Brevatn, Oldedalen
119	Kinn Bryggeri AS, Florø

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Coca-Cola European Partners Norge AS Avd Region Midtre, Trondheim
10	E.C. Dahls Bryggeri AS, Trondheim (Ny 2016)
10	Ringnes AS avd Trondheim, Trondheim
10	Ringnes Supply Company AS avd ECD, Trondheim

NORDLAND

Avd.nr.	NHO
56	Ringnes AS avd Bodø, Bodø
56	Ringnes Supply Company AS avd Bodø, Bodø

Avd.nr. ERKLÆRING

152 Lofotpils AS, Svolvær (Utgår 2016)

56 Water of Norway AS, Rognan (Ny 2016)

TROMS

Avd.nr. NHO

8 Macks Ølbryggeri AS, Nordkjosbotn

Tariffavtale nr. 5

- Sjokolade-, sukkervare- og snacksindustrien

ØSTFOLD

Avd.nr. NHO

5 Brynild Gruppen AS Avd Den Lille Nøttefabrikken, Fredrikstad

5 Brynild Gruppen AS Avd Produksjon Fredrikstad, Fredrikstad

OSLO/ AKERSHUS

Avd.nr. NHO

7 Mondelez Norge Production AS, Oslo

Avd.nr. ERKLÆRING

7 Foodman AS, Aurskog

HEDMARK

Avd.nr. NHO

130 Maarud AS, Disenå

130 Orkla Confectionery & Snacks Norge AS avd Nord Odal, Sagstua

OPPLAND

Avd.nr. NHO

103 Orkla Confectionery & Snacks Norge AS avd Skreia, Skreia

AUST-AGDER/VEST-AGDER

Avd.nr.	NHO
3	Sørlandschips AS, Kristiansand

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Orkla Confectionery & Snacks Norge AS avd Trondheim, Trondheim

Tariffavtale nr. 7 - **Konservesfabrikker / AS Røra Fabrikker**

NORD-TRØNDELAG

Avd.nr.	SamFo
113	Røra Fabrikker AS, Røra

Tariffavtale nr. 8 - **Margarinfabrikkene**

ØSTFOLD

Avd.nr.	NHO
5	Mills DA, Fredrikstad

OSLO/ AKERSHUS

Avd.nr.	NHO
7	Mills DA Avd Oslo, Oslo
7	Pals AS avd Billingstad, Billingstad

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Kjeldsberg Kaffebrennerier AS, Trondheim

Tariffavtale nr. 9 - Møller og Fôrblanderier

ØSTFOLD

Avd.nr.	NHO
5	Lantmännen Cerealia AS, Moss
5	Råde Mølle og Kornsilø AS, Råde
12	Østfoldkorn SA avd Halden, Halden
12	Østfoldkorn SA avd Sarpsborg, Sarpsborg
638	Østmøllene AS avd Trøgstad, Trøgstad

Avd.nr.	SPEKTER
5	Felleskjøpet Agri SA avd. Kambo, Moss

OSLO/ AKERSHUS

Avd.nr.	NHO
7	Lantmännen Cerealia AS, Oslo
7	Strand Unikorn AS, Oslo

HEDMARK

Avd.nr.	NHO
130	Fiskå Mølle Flisa AS, Flisa
26	Strand Unikorn AS, Moelv
130	Strand Unikorn AS Avd Odal Kornsilø, Skarnes
26	Strand Unikorn AS Avd Storhamar Kornsilø, Hamar

Avd.nr.	SPEKTER
130	Felleskjøpet Agri SA avd. Elverum, Elverum
26	Felleskjøpet Agri SA avd Stange, Stange
130	Felleskjøpet Agri SA avd. Østre Romerike, Bjørkelangen
130	Felleskjøpet Agri SA avd Årnes Kornsilø, Årnes

Avd.nr.	VIRKE
130	Odals Innkjøpslag, Skarnes

Avd.nr.	ERKLÆRING
26	Miljøfôr Norge AS, Ingeberg

OPPLAND

Avd.nr.	NHO
658	Ottadalen Mølle SA, Lom

Avd.nr.	SPEKTER
24	Felleskjøpet Agri SA avd Lena, Lena

BUSKERUD

Avd.nr.	NHO
2	Ringerikes Kornsilø SA, Hønefoss

Avd.nr.	SPEKTER
2	Felleskjøpet Agri SA avd. Drammen, Drammen
2	Felleskjøpet Agri SA avd Hokksund, Hokksund

VESTFOLD

Avd.nr.	SPEKTER
40	Felleskjøpet Agri SA avd Larvik, Larvik
34	Vestfoldmøllene AS Avd Bakke Bruk, Revetal

TELEMARK

Avd.nr.	NHO
22	Jakob Tveit AS, Treungen
22	Norgesmøllene AS avd. Skien, Skien

Avd.nr.	SPEKTER
22	Felleskjøpet Agri SA avd Skien, Skien

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	AM Nutrition AS, Stavanger
18	Norgesmøllene AS avd. Stavanger, Stavanger (Utgått 2016)
18	Norgrain AS avd Stavanger Havnelager, Stavanger (Opphørt 2016)
18	Tau Mølle AS, Tau

HORDALAND

Avd.nr.	NHO
35	Norgesmøllene AS avd. Vaksdal, Vaksdal

Avd.nr.	SPEKTER
35	Felleskjøpet Agri SA avd Vaksdal, Vaksdal

MØRE OG ROMSDAL

Avd.nr.	NHO
81	Midt-Norsk Fôr AL, Kristiansund

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Fiskå Mølla Trøndelag AS avd Rissa, Rissa
10	Fiskå Mølla Trøndelag AS avd Spongdal, Spongdal
10	Midt Norsk For SA avd Oppdal, Oppdal
10	Norgesmøllene AS avd. Buvika, Buvika
10	Orkla Kornsilø og Mølne SA avd Fannrem, Fannrem
10	Orkla Kornsilø og Mølne SA avd Lundamo, Lundamo
10	Orkla Kornsilø og Mølne SA avd Skjerva, Meldal

NORD-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
27	Hundseth Mølle AS, Namdalseid
27	Steinkjer Kornsilø SA, Steinkjer

Tariffavtale nr. 11 - Mat- og Drikkevareindustrien

ØSTFOLD

Avd.nr.	NHO
638	Askim Frukt- og Bærpresseri AS, Askim
5	Maritim Food AS, Fredrikstad
5	Nen Produkter AS, Sellebakk
5	Salatmester'n AS, Gressvik

Avd.nr.	VIRKE
5	Bama Industrier AS avd Tore Skovli, Moss

Avd.nr.	ERKLÆRING
5	Gourmetcompagniet AS, Råde

OSLO/ AKERSHUS

Avd.nr.	NHO
7	Deli de Luca Distribunal AS Avd Deli's Kitchen, Oslo
7	Sjømathuset AS avd Produksjon Oslo, Oslo
7	Urtehaven AS, Oslo
7	Waldemars AS, Lillestrøm (Ny 2016)

Avd.nr.	VIRKE
7	Nordic Lunch AS avd. Skjetten, Oslo

Avd.nr.	ERKLÆRING
7	Caesar Salad AS, Oslo
7	Fiskemat AS, Oslo (Opphørt 2016)

HEDMARK

Avd.nr.	NHO
26	Barilla Norge AS, Hamar
26	Hoff Norske Potetindustrier avd. Brumunddal, Brumunddal
26	Orkla Foods Norge AS avd Nora Brumunddal, Brumunddal (Nedlagt 2016)
130	Orkla Foods Norge AS avd Toro Elverum, Elverum

Avd.nr.	VIRKE
130	Bama Hvebergsmoen Potetpakkeri AS, Grinder
130	Potetpartner AS, Grinder
26	Mjøsgrønt AS, Stange

Avd.nr.	ERKLÆRING
130	Berggren AS, Kongsvinger
130	Solørgrønt AS, Våler i Solør
101	Østerdalen Hjemmebakeri, Rendalen

OPPLAND

Avd.nr.	NHO
103	Hoff SA, Gjøvik

Avd.nr.	ERKLÆRING
103	Totenpoteter AS, Lena
267	Zymtech Production AS, Lesja

BUSKERUD

Avd.nr.	NHO
2	Mills DA avd. Drammen, Drammen
2	Synnøve Finden AS avd Lier, Lier

Avd.nr.	VIRKE
2	Automatpack AS, Drammen
2	Bama Industrier AS avd Salater, Lierstranda

Avd.nr.	ERKLÆRING
2	Bama Industri AS avd Sentralpakkeriet, Lier (Ny 2016)

VESTFOLD

Avd.nr.	NHO
40	Findus Norge AS Avd Hedrum, Larvik
34	Findus Norge AS avd Tønsberg, Tønsberg
40	Grønt Partner AS, Kvelde
40	Norrek Dypfrys AS, Larvik
40	Orkla Foods Norge AS avd Denja Larvik, Larvik (Nedlagt 2016)
Avd.nr.	VIRKE
40	Larvik Løk AS, Stavern
40	Lågen Potetpakkeri AS, Steinsholt
Avd.nr.	ERKLÆRING
40	Brunlanespakkeriet AS, Stavern

TELEMARK

Avd.nr.	NHO
22	Orkla Foods Norge AS avd Gimsøy Kloster Skien, Skien

AUST-AGDER / VEST-AGDER

Avd.nr.	NHO
3	Engerviks Fabrikker AS, Lindesnes
3	Ferdigmat AS, Arendal
3	Gorines AS, Kristiansand
3	Smaken av Grimstad AS, Grimstad
Avd.nr.	ERKLÆRING
3	Fiskelaget AS, Mandal

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	Fjordkjøkken AS, Varhaug
18	Hoff Norske Potetindustrier avd. Jæren, Jæren
80	Seagarden AS, Avaldsnes
18	Orkla Foods Norge AS avd Stabburet Vigrestad, Vigrestad
Avd.nr.	ERKLÆRING
80	Danica Foods AS, Haugesund
80	Åkra Sjømat AS, Åkrehamn

HORDALAND

Avd.nr.	NHO
9	GC Rieber Compact AS, Søfteland
9	Jacobs Douwe Egberts Norge AS, Nesttun
9	Orkla Foods Norge AS avd Toro Arna, Bergen
Avd.nr.	VIRKE
9	Nordic Lunch AS avd Bergen, Nesstun
Avd.nr.	ERKLÆRING
9	Olaf Ellingsen AS, Bergen

SOGN OG FJORDANE

Avd.nr.	NHO
327	Lerum AS, Kaupanger
Avd.nr.	VIRKE
327	Balholm AS, Balestrand

MØRE OG ROMSDAL

Avd.nr.	ERKLÆRING
81	Norsk Kvalitetsmat AS, Surna (Ny 2016)
66	Sandanger AS, Gjerdsvika

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	VIRKE
10	Nordic Lunch AS avd Trondheim, Trondheim

NORD-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
113	Hoff Norske Potetindustrier avd.Sundnes Brenneri, Inderøy
27	Normilk AS, Levanger
27	Podusentpakkeriet Trøndelag AS, Frosta
Avd.nr.	ERKLÆRING
113	Røra Bakeri AS, Røra
125	Vital Rørvik AS, Rørvik

NORDLAND

Avd.nr.	NHO
56	MAXMAT AS, Bodø
152	Rieber & Søn ASA, King Oscar, Svolvær
Avd.nr.	ERKLÆRING
79	Vesteraalens AS, Sortland

TROMS

Avd.nr.	NHO
8	Art Nor AS, Silsand
Avd.nr.	ERKLÆRING
8	Drytech AS, Tomasjord
8	Tromspotet AS, Silsand

Tariffavtale nr. 12 - Baker- og Konditorfagene

ØSTFOLD

Avd.nr.	NHO
12	Asbjørn M Skoglund AS, Sarpsborg
5	Mesterbakeren AS Avd Gudesen Fredrikstad, Råde
5	Råde Bakeri og Konditori AS, Råde
Avd.nr.	Erklæring
638	Buer AS, Askim
5	Odds Konditori, Fredrikstad
Avd.nr.	SamFo
5	Goman-Bakeriet AS Østfold, Rolvsøy

OSLO/AKERSHUS

Avd.nr.	NHO
7	Baker Hansen AS, Østerås
7	Baker Nordby AS, Oslo
7	Bakers AS avd Bakehuset Møllhausen, Furuset, Oslo
7	Bakers AS avd Bakehuset Møllhausen, Økern, Oslo
7	Hjemmebakeriet AS, Jessheim
7	Lantmännen Unibake Norway AS, Langhus

7	Mesterbakeren AS avd Oslo, Oslo
7	Nærbakst Øst AS, Oslo
7	Vollen Bakeri AS, Vollen
7	W. B. Samson, Oslo

Avd.nr.	ERKLÆRING
7	Westend Bakeri AS, Rud

HEDMARK

Avd.nr.	NHO
26	Bakers AS avd Bakehuset Heba, Brumunddal
26	Mesterbakeren AS Avd Stange, Romedal

OPPLAND

Avd.nr.	NHO
103	Berthas Bakerier AS, Fall
103	Kjeldstad Bakeri AS, Skreia

Avd.nr.	ERKLÆRING
103	Engers Lefsebakeri AS, Gjøvik
78	O. R. Ødegaarden AS, Vinstra

Avd.nr.	SamFo
658	Coop Dombås AS, Dombås
658	Coop Ottadalen BA avd. Jotun Bakeri, Lom (Utgått 2016)

BUSKERUD

Avd.nr.	NHO
2	Baker Narum Efterfølger AS, Hønefoss
2	French Bakery Company AS, Lier

Avd.nr.	EGEN AVTALE - NHO
2	Aulie Lompebakeri AS, Mjøndalen

Avd.nr.	SamFo
2	Goman-Bakeriet AS Hønefoss, Hønefoss

VESTFOLD

Avd.nr.	NHO
34	Baker Nilsen AS, Horten
34	Baker Thorstensen Nærbakst AS, Tolvsrød (Nedlagt 2016)
40	Bakers AS avd Bakehuset Hovenga, Larvik
34	Den Gode Baker AS, Stokke
34	Ivar Halvorsen AS, Sandefjord
40	Jensens Conditori AS, Larvik
34	Mesterbakeren AS Avd Vestre Østland, Tønsberg
34	Okla Foods Norge AS avd Stabburet Sem, Sem

TELEMARK

Avd.nr.	NHO
22	Aasmundsens Bakeri Telemarksbakern Eftf. AS, Flatdal (Ny 2016)
22	Bakeverket AS, Porsgrunn
22	Milba AS avd. Skien, Skien

AUST-AGDER / VEST-AGDER

Avd.nr.	NHO
3	Baker Jørgensen AS Avd Produksjon, Arendal
3	Bakers AS avd Bakehuset Lillesand, Lillesand
3	Drømmeplassen AS, Kristiansand (Utgår 2016)
3	Walters Efterfølger AS, Lyngdal (Utgår 2016)

Avd.nr.	ERKLÆRING
3	Presteruds Eftf., Flekkefjord (opphørt)
3	Kakemesteren AS, Åmli
3	Myrene Hjemmebakeri AS, Arendal

Avd.nr.	SamFo
3	Goman Bakeriet AS Sørlandet, Kristiansand S

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	Arne Johannesen Bakeri AS, Sandnes
18	Bakers AS avd Bakehuset Bryne, Bryne
80	Bakers AS avd Bakehuset Hauge & Lindaas, Haugesund
80	Haugli Bakeri Produksjon AS, Haugesund
80	Lervik Dampbakeri AS, Stord
18	Mesterbakeren AS Avd Stavanger, Stavanger
18	Ryfylke Bakeri og Konditori AS, Jørpeland
18	Vaaland Dampbakeri & Conditori, Stavanger

Avd.nr.	ERKLÆRING
80	Topp Bakeren AS, Haugesund

Avd.nr.	SamFo
18	Coop Sørvest SA Jæren, Randaberg
18	Coop Nærbø SA, Nærbø
18	Goman-Bakeriet AS, Sandnes
18	Madla Handelslag, Hafrsfjord

HORDALAND

Avd.nr.	NHO
9	Baker Brun Produksjon AS avd Damsgård, Bergen
9	Baker Brun Produksjon AS avd Hardanger, Norheimsund
9	Baker Brun Produksjon AS avd Kokstad, Kokstad
9	Bakers AS avd Bakehuset Martens, Kokstad
9	Mesterbakeren AS Avd Bergen, Kokstad

Avd.nr.	SamFo
9	Goman Rognaldsen AS, Lindås

Avd.nr.	ERKLÆRING
9	Andersen Konditori AS, Odda

SOGN OG FJORDANE

Avd.nr.	NHO
327	Bakers AS avd Tunold, Nordfjordeid

MØRE OG ROMSDAL

Avd.nr.	NHO
81	Bakers AS avd Bakehuset Molde, Molde
81	Johansen Bakeri AS, Sunndalsøra
66	Tor Sevaldsen Produksjon AS avd Ålesund, Ålesund

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Bakeribaren AS, Brekstad
10	Bakers AS avd Bakehuset Trondheim, Trondheim
10	Byåsen Bakeri og Konditori AS, Tiller
10	Kløverbakeriet AS, Tiller
10	Mesterbakeren AS Avd Trøndelag, Tiller
10	Rosenborg Bakeri AS, Trondheim
10	Soknedal Bakeri og Konditori AS, Soknedal

Avd.nr.	SamFo
10	Goman Bakeriet AS, Trondheim, Trondheim
10	Coop Røros SA, Røros

Avd.nr.	VIRKE
10	Børset Bakeri AS, Rindalsskogen

Avd.nr.	ERKLÆRING
10	Melhus Bakeri Heimdal AL, Heimdal

NORD-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
27	Hamstad Bakeri AS, Namsos
27	Innherredsbakeriet AS, Verdal
27	Orkla Foods Norge AS avd Lierne Bakeri, Sørlie (Nedlagt)
27	Petter Nervik Bakeri AS, Verdal

Avd.nr.	ERKLÆRING
27	Frosta Lefsebakeri, Frosta

Avd.nr.	SamFo
27	Goman-Bakeriet AS Nord-Trøndelag, Verdal

NORDLAND

Avd.nr.	NHO
56	Aga Mat AS, Bodø
56	Bakeriet Mo i Rana AS Avd Bodø, Bodø
158	Bakeriet Mo i Rana AS Avd Brønnøysund, Brønnøysund
623	Bakeriet Mo i Rana AS, Hovedenhet, Mo i Rana
158	Den Glade Kalori AS, Brønnøysund (Konkurs 2016)

Avd.nr.	ERKLÆRING
56	Bodø Bakeri AS, Bodø

TROMS

Avd.nr.	NHO
8	Bakehuset Nord-Norge AS Avd. Finnsnes, Finnsnes
8	Bakehuset Nord-Norge AS Avd Tromsø, Tromsø
88	Harstadbotn Bakeri & Konditori AS, Harstad
8	Mesterbakeren AS avd Tromsø, Tromsø
8	Pedersen Bakeri & Konditori AS, Tromsø (Ny 2016)

Avd.nr.	SamFo
8	Goman Nord AS, Tromsø

FINNMARK

Avd.nr.	NHO
147	Bakehuset Nord-Norge AS Avd Hammerfest, Hammerfest
267	Østlyngen´s Bakeri og Konditori, Alta

Tariffavtale nr. 17 - Vin- og Brennvinbransjen

OSLO/AKERSHUS

Avd.nr.	NHO
7	Arcus-Gruppen AS, Hagan
7	Arcus AS (prod.) , Hagan
7	Vectura AS, Hagan

TROMS

Avd.nr.	NHO
8	Auroraspirit AS, Lyngseidet (Ny 2016)

Tariffavtale nr. 19 - Idun

ØSTFOLD

Avd.nr.	NHO
72	Idun Industrier AS (OKI), Rakkestad
5	Orkla Foods Norge AS avd Rygge Idun, Rygge
5	Orkla Foods Norge AS avd Rygge Nora, Rygge

OSLO/ AKERSHUS

Avd.nr.	NHO
7	Idun Industri AS, Skjetten
7	Orkla Foods Norge AS avd Sunda Oslo, Oslo

Tariffavtale nr. 23 - Egg- og Fjærfekjøttindustrien

ØSTFOLD

Avd.nr.	NHO
638	Nortura Hærland, Hærland
72	Nortura Avd Eggpakkeri Rakkestad, Rakkestad

HEDMARK

Avd.nr.	NHO
130	Nortura Elverum, Elverum
130	Nortura Våler, Våler i Solør

VESTFOLD

Avd.nr.	NHO
40	DAVA Foods Norway AS, Larvik
34	Den Stolte Hane Jæren AS avd Stokke, Stokke
34	Gårdsand AS, Revetal
34	Nortura Eggprodukter Revetal, Revetal
34	Stange Gårdsprodukter AS, Tønsberg

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	Den Stolte Hane Jæren AS avd Nærbø, Nærbø
18	Nortura Hå, Nærbø
18	Nærbø Kyllingslakt AS, Nærbø

SØR-TRØNDELAG

Avd.nr.	NHO
10	Norsk Kylling AS, Støren
10	Nortura Heimdal, Heimdal

Tariffavtale nr. 24 - Coop Norge Kaffe AS

OSLO/AKERSHUS

Avd.nr.	SamFo
7	Coop Norge Kaffe AS, Oslo

Tariffavtale nr. 27 - Melkebearbeidene Industri

HEDMARK

Avd.nr.	NHO
101	Synnøve Finden Meierier ASA Alvdal, Alvdal

OPPLAND

Avd.nr.	NHO
78	Lillehammer Ysteri AS, Lillehammer (Ny 2015)
78	Q-Meieriene AS Avd Gausdalmeieriet, Østre Gausdal

AUST-AGDER/VEST-AGDER

Avd.nr.	NHO
3	Hennig-Olsen Is AS, Kristiansand S

ROGALAND

Avd.nr.	NHO
18	Q-Meieriene AS Avd Jæren Gardsmeieri, Klepp Stasjon

HORDALAND

Avd.nr.	NHO
9	O. Kavli AS, Nesttun

Avd.nr.	ERKLÆRING
9	Isbjørn Is AS, Follse

NORD-TRØNDELAG

Avd.nr.

27

NHO

Synnøve Finden Meierier ASA Namsos, Namsos

Året som gikk...



Fanebærerne mai 2016.



NNN Ung styremøte august 2016.



LO og NNN besøker Norway Seafood på Melbu.



Arendalsuka. Arrangement med NHO Mat og Drikke.





NNN-bilen.



Tariffoppgjør Sjokolade-, sukkervare- og snacksindustrien.

● ● ● ● ● SYNLIG
● ● ● ● ● TRYGG
● ● ● ● ● STERK

Norsk Nærings- og Nytelsesmiddelarbeiderforbund
Postboks 8719 Youngstorget
0028 Oslo
Telefon: 23 10 29 60
Telefaks: 23 10 29 61
E-post: firmapost@nnn.no

nnn.no



– fellesskap i hverdagen